

RP 199/2008 rd

**REGERINGENS PROPOSITION TILL RIKSDAGEN
OM KOMPLETTERING AV BUDGETPROPOSITIONEN
FÖR 2009 (RP 116/2008 rd)**



Med hänvisning till den allmänna motiveringen och förklaringarna till detaljmotiveringen i denna proposition föreslås,
att Riksdagen måtte besluta godkänna bifogade proposition om komplettering av regeringens proposition om budgeten för 2009.

Helsingfors den 21 november 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister *Jyrki Katainen*

ALLMÄN MOTIVERING

Till riksdagen överlämnas regeringens proposition om en komplettering av budgetpropositionen för 2009 (RP 116/2008 rd). Regeringens proposition om statsbudgeten för 2009 överlämnades till riksdagen den 15 september 2008. Finansutskottet har ännu inte avgett sitt betänkande om propositionen.

Regeringens budgetproposition grundade sig på finansministeriets konjunkturprognos i september. Den allt snabbare konjunktursvängning som krisen på den internationella finansmarknaden bidragit till har gjort de ekonomiska utsikterna för det kommande året ovanligt osäkra. Den kompletterande budgetpropositionen grundar sig på den preciserade kalkyl över den ekonomiska utvecklingen som finansministeriet fastställde den 7 november 2008.

Utsikterna inom världsekonomin är fortsättningsvis osäkra och produktionstillväxten fortsätter att avta under 2009. Det faktum att prisbubblan på bostadsmarknaden sprack och fick till följd att den internationella finansmarknaden sjönk ner i en kris ledde till att lånemarknaden stramadades åt och att låneräntorna steg hösten 2008. Den internationella inflation som följde av att råvarupriserna steg försatte finansmarknaden i chocktillstånd. Dessa faktorer sammantagna har drivit världsekonomin i en ovanligt brant konjunkturedgång, som redan har börjat få följder också för den ekonomiska utvecklingen i Finland.

Fundamenten för Finlands ekonomi är dock stabila, och risken för en ekonomisk recession är därför inte överhängande. Den ekonomiska tillväxten avtar dock och stannar på en halv procent 2009, eftersom exporten beräknas minska när den internationella efterfrågan minskar. Också investeringarna minskar till följd av den försvagade efterfrågan och de ökade finansieringskostnaderna. Produktionstillväxten är beroende av den inhemska konsumtionsefterfrågan. De skattelättnader som regeringen föreslagit stöder den inhemska efterfrågan vid rätt tidpunkt, men hushållens ökade försiktighet kommer troligen att dämpa konsumtionsviljan. Inflationen avtar märkbart under 2009 i och med att världsmarknadspriset på råvaror, bostadspriserna och räntorna sjunker och kommer att stanna på i genomsnitt två procent. Arbetslösheten kommer åter att öka när den ekonomiska tillväxten avtar.

Såväl den internationella som den inhemska ekonomin kan komma att utvecklas långsammare än beräknat, men också förutsättningarna för en ökad tillväxt har förbättrats på senare tid. Både internationella organisationer och regeringar har i stor utsträckning förbundit sig att upprätthålla de ekonomiska mekanismerna. Man har också fattat beslut om betydande åtgärder för att öka på den ekonomiska efterfrågan. Under 2009 kommer det att bedrivas en mycket stimulerande penning- och finanspolitik, vilket kan leda till att

Den ekonomiska utvecklingen

världsekonomin återhämtar sig snabbare än förutspått mot slutet av året.

Den offentliga ekonomin håller snabbt på att försvagas i och med konjunkturedgången. Detta märks tydligast i att intäkterna från den konjunkturkänsliga beskattningen sjunker. Statens finansiella ställning kommer enligt de begrepp som används i nationalräkenskaperna att försämrans för första gången under detta decennium och statens skuldsättning kommer att öka. Den finansiella ställningen för 2009 är den, att den offentliga ekonomin som helhet fortfarande kommer att uppvisa ett överskott, men överskottet minskar jämfört med 2008 med över två procentenheter i förhållande till totalproduktionen. Överskottet beror nästan helt och hållet på arbetspensionsfonderna. Trots den kännbara nedgången är den finansiella ställningen för den offentliga ekonomin i Finland en av de starkaste i euroländerna och i EU som helhet.

Tablå 1. Samhällsekonomin utveckling

	2005	2006	2007*	2008**	2009**
Bruttonationalprodukt, volymförändring, %	2,8	4,9	4,5	2½	½
Arbetslöshetsgrad, %	8,4	7,7	6,9	6½	7
Konsumentprisindex, förändring, %	0,9	1,6	2,5	4	2

Tablå 2. Den offentliga ekonomins centrala nyckeltal enligt nationalräkenskaperna

	2004	2005	2006	2007*	2008**	2009**
	i förhållande till bruttonationalprodukten, %					
Skatter och socialskyddsavgifter	43,4	43,8	43,4	42,8	41½	41
Offentliga samfunds utgifter	50,2	50,4	48,9	47,3	47	48
Offentliga samfunds nettokreditgivning	2,2	2,7	4,0	5,3	4½	2
Statsförvaltningen	0,4	0,4	0,9	2,1	1	-½
Lokalförvaltningen	-0,8	-0,6	-0,2	-0,1	0	0
Arbetspensionsanstalterna	2,8	2,9	3,2	3,0	3	2½
Övriga socialskyddsfonder	-0,2	0,0	0,2	0,3	0	0
De offentliga samfundens skuld (EMU)	44,1	41,3	39,2	35,1	32½	33
Statsskulden	41,9	38,2	35,3	31,2	28½	29

Inkomstposterna

Det föreslås att kalkylen över de ordinarie inkomsterna sänks med ett nettobelopp på 2 028 miljoner euro. Det föreslås även att kalkylen över skatteinkomsterna sänks med 1 584 miljoner euro. Sänkningen av intäktskalkylen för inkomstskatten utgör 1 150 miljoner euro, varav samfundsskattens andel är 650 miljoner euro. Sänkningen av intäktskalkylen för samfundsskatten beror på att företagens resultatutveckling har varit svagare än beräknat. Å andra sidan blev regeringens proposition om en revidering av tonnageskattelagen uppskjuten, vilket gör att intäkterna av samfundsskatten blir 10 miljoner euro högre än beräknat. Intäktskalkylen för försvarvs- och kapitalatteinkomsterna sänks med 500 miljoner euro, vilket föran-

leds av en minskning av kalkylen över skattepliktiga förvärvsin-
komster och överlåtelsevinster.

Skatteprocenten för arvs- och gåvoskatten sänks med 3 procent-
enheter, vilket enligt kalkylerna minskar skatteintäkterna med 60
miljoner euro på årsnivå. På grund av den fördröjning som samman-
hänger med beskattningen är effekten av sänkningen 15 miljoner år
2009. Accisen på alkoholdrycker höjs med 10 procentenheter, vilket
beräknas öka intäkterna av accisen med 65 miljoner euro på årsnivå.
Intäktskalkylen för mervärdesskatten föreslås bli minskad med 388
miljoner euro och intäktskalkylen för bilskatten med 25 miljoner
euro. Vid ingången av mars 2009 träder ändringarna av bilskattelag-
en och mervärdesskattelagen i kraft. Därefter kommer inte längre
skatt som motsvarar mervärdesskatten på bilskatt att tas ut, och bil-
skatten höjs i motsvarande mån. Förutom på grund av skatteänd-
ringen sjunker intäktskalkylen för mervärdesskatten också på grund
av att den privata konsumtionen minskar och intäktskalkylen för
bilskatten på grund av den sänkta försäljningsprognosen för nya bi-
lar. Intäktskalkylen för energiskatt sänks med 71 miljoner euro, när-
mast på basis av uppgifterna om det belopp som influtit.

Det föreslås att kalkylen över utdelningsintäkter sänks med 450
miljoner euro på grund av den försvagade ekonomiska utveckling
som är en följd av osäkerheten på finansmarknaden.

Till anslagen i budgetpropositionen föreslås ett nettotillägg på 467
miljoner euro och i inkomstposterna ett nettoavdrag på 2 028 mil-
joner euro. Den kompletterande budgetpropositionen uppvisar så-
lunda ett underskott på 2,5 miljarder euro. Statens nettoupplåning år
2009 föreslås uppgå till 2,3 miljarder euro.

Den finansiella ramen för 2009 justeras med totalt -5 miljoner
euro för att motsvara de förändringar som skett i pris- och kostnads-
nivån. Justeringen föranleds av den höjda prisnivå som de nu fast-
ställda FP- och ArPL-indexen ger upphov till samt av att konsu-
mentprisindex beräknas sjunka. Ramen justeras också neråt med 30
miljoner euro, eftersom kalkylen över återbäringarna på energiskat-
testöd har sänkts i anslutning till att vissa energiprodukter befriades
från skatt från och med ingången av 2008. Efter justeringen är ut-
giftsramen för 2009 35 944 miljoner euro.

Regeringen föreslår att den totala summan av de anslag som ingår
i ramen för 2009 ska vara 35 574 miljoner euro, varvid 70 miljoner
euro kvarstår som en ofördelad reserv utöver de 300 miljoner euro
som reserverats för tilläggsbudgetbehov. Som utgifter utanför ra-
men föreslås 10 649 miljoner euro.

Bolagen Aloitusrahasto Vera Oy och Veraventure Ab kapitalise-
ras till ett belopp av sammanlagt 30 miljoner euro. Finlands Indust-
riinvestering Ab kapitaliseras till ett belopp av 50 miljoner euro.
Syftet är att minska bristen på riskkapital på marknaden, som gör
det svårt för i synnerhet snabbt växande, nya och expanderande fö-
retag att få tillgång till riskkapital. För finansieringen av exporten

Anslag och balans

Ramen för valperioden

Lindring av finans-
marknadsstörningarnas
verkningar på företags-
verksamheten och syssel-
sättningen

föreslås en lånefullmakt på högst 500 miljoner euro med hjälp av vilken s.k. refinansieringsverksamhet kan inledas. Finlands Exportkredit Ab ska refinansiera köparkrediter som inhemska eller utländska kreditinstitut eller finansiella institut beviljar för export av finländska kapitalvaror. I samband med refinansieringen föreslås en tilläggskapitalisering på 6 miljoner euro av Finlands Exportkredit Ab. Dessutom avser regeringen att överlämna en proposition i anslutning till exportfinansieringen för att utöka finansieringsfullmakterna med tanke på Finnvera Abp:s möjligheter till egen finansiering och bolagets inhemska finansiering. Tekes bevilningsfullmakter inom miljö- och energisektorn föreslås bli utökade med 15 miljoner euro som en del av medlen för genomförandet av demonstrationsprojekten inom energisektorn. Det föreslås att det från understöden riktade till Tekes överförs 2 miljoner euro till den förberedande finansieringen av innovationsprojekt för små och medelstora företag. Ett tillägg på 44 miljoner euro till bevilningsfullmakterna för EU:s strukturfondsprogram föreslås så, att budgeteringen av programfinansieringen tidigareläggs och genomförs redan 2009.

Understöd för byggande

Det föreslås att maximibeloppet för Senatfastigheters investeringar höjs med 30 miljoner euro, vilket föranleds av att investeringsprogrammet för Senatfastigheter snabbas upp när husbyggnadsverksamheten allmänt sett avtar. Det föreslås att anläggningsprojekten för läroanstalter för allmänbildande utbildning snabbas upp genom en utökad fullmakt på 30 miljoner euro. För att förbättra sysselsättningen inom byggnadsbranschen och påskynda byggandet av hyres- och bostadsrättsbostäder höjs startbidraget i de kommuner som förbundit sig till avsiktsförklaringen med 5 000 euro till 15 000 euro. Dessutom utsträcks bidraget till att gälla landet i övrigt till ett belopp av 10 000 euro. Det är inte avsikt att fortsätta arrangemanget efter 2010. För den finansiering av kapitalkaraktär som Kommunfinans Abp beviljar föreslås ett anslag på 20 miljoner euro. Syftet med detta är att säkra tillväxtförutsättningarna för Kommunfinans kreditgivning i anslutning till den statligt subventionerade bostadsproduktionen.

Genomförande av sysselsättningsförsök

Till anslagen i budgetpropositionen föreslås ett tillägg på 1,2 miljoner euro för genomförande av ett försök med sysselsättningstillägg och sysselsättningspremie. Under försöket ska antingen sysselsättningstillägg eller sysselsättningspremie betalas ut till de arbetslösa personer som tar emot ett heltidsarbete för minst sex månader och som omfattas av försöket. Regeringen har för avsikt att överlämna en proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om offentlig arbetskraftsservice (1295/2002) i samband med budgetpropositionen. Enligt uppskattningar ger försöket upphov till kostnader på totalt 2,2 miljoner euro.

För förnyandet av skjutvapenregistret, vapentillståndsregistret och säkerhetsbranschens tillsynsregister föreslås ett tilläggsanslag på 1 miljon euro till polisen. För internetbevakningen föreslås ett permanent anslagstillägg på 881 000 euro. Det föreslås att undervisningsministeriet beviljas ett anslag av engångskaraktär på 500 000 för ungdomsarbete på nätet, vilket genomförs i samarbete med kommunikationsministeriet. Till det anslag som reserverats för projekt inom social- och hälsovården kommer ett tillägg på 100 000 euro. Av det totala anslaget på 25,9 miljoner euro riktas 130 000 euro till den riksomfattande beredskapsverksamheten för exceptionella olyckor eller katastrofer.

Det föreslås att Crisis Management Initiative ry:s verksamhet beviljas ett tilläggsanslag på 135 000 euro, varvid det totala understödet år 2009 uppgår till 335 000 euro.

Ett tillägg av engångskaraktär på 260 000 euro föreslås för omkostnaderna för dataombudsmannens byrå. Tillägget föranleds av att dataombudsmannens byrå kommer att sköta nya tillsynsuppgifter med anledning av ändringarna i lagen om integritetsskydd vid elektronisk kommunikation.

Det föreslås att anslagen för energiskattestöd minskas med 30 miljoner euro, eftersom återbäringsar som beror på användning av skattefritt bränsle beräknas bli lägre än beräknat. På grund av regeringens proposition med förslag till lag om återbärning av accis på vissa energiprodukter som använts inom jordbruket föreslås ett tilläggsanslag på 600 000 euro för återbärning av accis på tung brännolja.

Det föreslås att ett anslag på 50 miljoner euro beviljas för den statliga finansieringen av kapitalet för stiftandet av en fond för Tammerfors tekniska högskola under förutsättning att de övriga finansierarnas andel i stiftelsens kapital är 20 miljoner euro år 2009. Avsikten är att genomföra kapitaliseringen av stiftelsen åren 2009—2011 så att statens andel är sammanlagt 125 miljoner euro, under förutsättning att de övriga finansierarnas andel är sammanlagt minst 50 miljoner euro.

Det föreslås att staten år 2009 betalar ytterligare 610 000 euro i ersättning till Folkpensionsanstalten för kostnaderna för genomförandet av överföringen av underhållsstödet på grund av att arbetsinsatserna och kostnaderna blivit mera omfattande än beräknat.

För omkostnaderna för allmän intressebevakning i förmyndarverksamheten föreslås ett tillägg på 2,2 miljoner euro, varav 1,7 miljoner euro är en engångsutgift. Tillägget föranleds av preciseringen av de informationsförvaltningsutgifter som anknyter till anordnandet av allmän intressebevakning.

För Nödcentralverkets omkostnader föreslås ett tillägg på 276 000 euro på grund av hyresutgifterna för Östra och Mellersta Nylands nödcentral.

Eftervård och förebyggande av exceptionella olyckor och katastrofer

Stöd för Crisis Management Initiative ry:s verksamhet
Omkostnader för dataombudsmannens byrå

Energiskattestöd

Stiftandet av en fond för Tammerfors tekniska högskola

Kostnader för genomförande av överföringen av underhållsstödet

Ändringar i vissa omkostnadsanslag

Ett tillägg på 3 miljoner euro föreslås till universitetens servicecentral Certias verksamhet eftersom verksamheten utvecklas snabbare än beräknat.

För de ökade hyreskostnader som Tekniska högskolan betalar på grund av den grundliga renoveringen av högskolans lokaler föreslås ett anslag av engångskaraktär på 1,5 miljoner euro. En ökning på sammanlagt 210 000 euro föreslås för Nationella audiovisuella arkivets hyres- och flyttkostnader.

Det föreslås att ett anslag på 750 000 euro överförs från anslaget för främjande av produktivitet till anslagen för Sjöfartsverkets omkostnader för genomförande av ändringarna på ICT-infrastrukturområdet.

För genomförande av programmet för att minska företagens administrativa börda föreslås ett tillägg på 350 000 euro.

Precisering av vissa utgiftsposter

Finansministeriets justerade prognos och de högre poängtal som fastställts för FP- och ArPL-indexen ökar utgiftsposterna för 2009 med ca 250 miljoner euro. Å andra sidan förväntas ränteutgifterna för statsskulden minska med 222 miljoner euro, närmast på grund av den sjunkande räntenivån.

Ett tillägg på 9,4 miljoner euro föreslås för en justering av ArPL-index i anslagen för ordinarie pensioner, familjepensioner och rehabiliteringsstöd.

Till följd av de försvagade sysselsättningsutsikterna föreslås ändrade behovskalkyler så, att anslagen under de olika momenten för utkomstskydd för arbetslösa ökar med sammanlagt ca 174 miljoner euro och under momentet för bostadsbidrag med 20 miljoner euro. Konjunkturedgången beräknas även öka statens andel av de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare med 14 miljoner euro. Statens andel av sjukförsäkringsutgifterna kalkyleras vara 6 miljoner euro mindre än vad som antogs när förslaget till ordinarie budgetproposition gjordes upp.

I det anslag för statens utgifter som föranleds av folkpensionslagen föreslås ett tillägg på 17,9 miljoner euro eftersom det folkpensionsindex som ska tillämpas 2009 har fastställts till ett högre poängtal än beräknat, intäktskalkylen för folkpensionsavgiften för arbetsgivare är lägre än beräknat och kalkylen över utgifterna för bostadsbidraget för pensionstagare är högre än beräknat. Det högre folkpensionsindexet ökar också behovet av anslagen för fronttillägg med 200 000 euro. Det föreslås att anslaget för skada, ådragen i militärtjänst höjs med knappt 7 miljoner euro på grund av att ersättningarna för krigsinvalidernas rehabiliterings- och institutionsvård har varit större än väntat och av att ArPL-index har fastställts till ett högre poängtal än beräknat. För statsandelar för grundläggande utkomst föreslås ett tillägg på 20 miljoner euro på grund av att utgifterna för utkomststöd har varit större än beräknat.

Fördelning av de under behandling varande samt nu föreslagna ändringarna i anslagen på de olika huvudtitlarna, euro

	Huvudtitel	Regeringens budgetproposition	Kompletterings- proposition	Sammanlagt
21.	Riksdagen	125 070 000	-	125 070 000
22.	Republikens president	13 038 000	-	13 038 000
23.	Statsrådets kansli	79 167 000	-	79 167 000
24.	Utrikesministeriets förvaltningsområde	1 170 331 000	4 778 000	1 175 109 000
25.	Justitieministeriets förvaltningsområde	794 504 000	2 467 000	796 971 000
26.	Inrikesministeriets förvaltningsområde	1 168 899 000	16 262 000	1 185 161 000
27.	Försvarsministeriets förvaltningsområde	2 778 442 000	-1 221 000	2 777 221 000
28.	Finansministeriets förvaltningsområde	7 322 839 000	-29 395 000	7 293 444 000
29.	Undervisningsministeriets förvaltningsområde	7 498 011 000	55 047 000	7 553 058 000
30.	Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde	2 836 454 000	19 000	2 836 473 000
31.	Kommunikationsministeriets förvaltningsområde	2 108 809 000	13 316 000	2 122 125 000
32.	Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde	2 322 397 000	359 564 000	2 681 961 000
33.	Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde	14 826 007 000	248 509 000	15 074 516 000
35.	Miljöministeriets förvaltningsområde	316 388 000	20 000 000	336 388 000
36.	Räntor på statsskulden	2 395 000 000	-222 000 000	2 173 000 000
	Sammanlagt (exkl. minskning av statsskulden)	45 755 356 000	467 346 000	46 222 702 000
37.	Minskning av statsskulden	152 992 000	-152 992 000	-
	Sammanlagt	45 908 348 000	314 354 000	46 222 702 000

Fördelning av de under behandling varande samt nu beräknade ändringarna i inkomstposterna på de olika avdelningarna, euro

	Avdelning	Regeringens budgetproposition	Kompletterings- proposition	Sammanlagt
11.	Skatter och inkomster av skattenatur	38 878 799 000	-1 584 000 000	37 294 799 000
12.	Inkomster av blandad natur	4 404 849 000	6 020 000	4 410 869 000
13.	Ränteinkomster, inkomster av försäljning av aktier och intäktsföring av vinst	2 390 500 000	-450 000 000	1 940 500 000
15.	Lån	234 200 000	-	234 200 000
	Sammanlagt (exkl. nettoupplåning och skuldhantering)	45 908 348 000	-2 027 980 000	43 880 368 000
15.03.01	Nettoupplåning och skuldhantering	-	2 342 334 000	2 342 334 000
	Sammalagt	45 908 348 000	314 354 000	46 222 702 000

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11 SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet

<p><i>01. Skatt på inkomst</i></p> <p>Under momentet beräknas inflyta 13 332 000 000 euro.</p> <p><i>Förklaring:</i> Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.</p> <p>Jämfört med det belopp på 14 482 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget 1 150 000 000 euro, varav 500 000 000 euro beror på en minskad kalkyl över de skattepliktiga förvärvsinkomsterna och överlåtelsevinsterna och 650 000 000 euro på en minskad kalkyl över samfundsskatten. Detta beror främst på en svagare resultatutveckling för företagen än väntat. I kalkylen över samfundsskatten har som tillägg beaktats 10 000 000 euro med anledning av att ändringen av tonnage-skattelagen blev uppskjuten.</p>	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">2009 budget</td> <td style="text-align: right;">13 332 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 III tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">-500 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 budget</td> <td style="text-align: right;">14 790 000 000</td> </tr> <tr> <td>2007 bokslut</td> <td style="text-align: right;">14 360 508 445</td> </tr> </table> <p><i>03. Skatt på arv och gåva</i></p> <p>Under momentet beräknas inflyta 365 000 000 euro.</p> <p><i>Förklaring:</i> Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.</p> <p>Avdraget på 15 000 000 euro jämfört med det belopp på 380 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av den ändring av arvs- och gåvobeskattningen som föreslås träda i kraft vid ingången av 2009.</p> <p>Dessutom ändras det andra stycket i förklaringen som följer:</p> <p>Skatten på arv och gåva lindrades år 2008. På grund av fördröjningen i den influtna skatten</p>	2009 budget	13 332 000 000	2008 III tilläggsb.	-500 000 000	2008 budget	14 790 000 000	2007 bokslut	14 360 508 445
2009 budget	13 332 000 000								
2008 III tilläggsb.	-500 000 000								
2008 budget	14 790 000 000								
2007 bokslut	14 360 508 445								

minskar skattelättnaden intäkterna för 2009 med 140 miljoner euro.

Dessutom fogas följande text som tredje stycke till förklaringen:

I samband med budgetpropositionen överlämnar regeringen till riksdagen ett förslag till ändring av lagen om skatt på arv och gåva så att beskattningen lindras i I skatteklassen genom att skatteprocenten sänks med 3 procentenheter. Förslaget sänker skatteintäkten med

uppskattningsvis 60 miljoner euro på årsbasis. På grund av fördröjningen i den influtna skatten uppskattas verkningarna för 2009 vara 15 miljoner euro.

2009 budget	365 000 000
2008 III tilläggsb.	70 000 000
2008 budget	500 000 000
2007 bokslut	458 797 023

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning

01. Mervärdesskatt

Under momentet beräknas inflyta 14 583 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 388 000 000 euro jämfört med det belopp på 14 971 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds främst av förändringar i den privata konsumtionen och av regeringens proposition med förslag till ändring av bilskattelagen och mervärdesskattelagen.

Dessutom fogas följande text som femte stycke till förklaringen:

I samband med budgetpropositionen överlämnar regeringen till riksdagen en proposition med förslag till ändring av bilskattelagen och mervärdesskattelagen. I propositionen föreslås att bilskattelagen ändras så att man avstår från att uppbära skatt som motsvarar mervärdesskatten på bilskatt. I mervärdesskattelagen slopas på motsvarande sätt de bestämmelser som gäller rätten att dra av denna skatt. Fordonsbe-

skattningen lindras emellertid inte som en följd av ändringarna, eftersom bilskatten ska höjas med ett belopp som motsvarar den mervärdesskatt som betalats på bilskatten. Ändringen gäller alla fordon som omfattas av bilskatt. Ändringen minskar intäkterna från mervärdesskatten med ca 130 miljoner euro år 2009 och med ca 195 miljoner euro på årsbasis.

Dessutom ändras tabellen i förklaringen som följer:

Influten mervärdesskatt år 2009 (miljarder euro)

Skatteförvaltningens bruttoutfall	21,6
+ Tullverkets nettoutfall	4,7
- Skatteförvaltningens återbäringar	11,8
+ momsutfall från övriga statens räkningsverk	0,1
= momsutfall	14,6
2009 budget	14 583 000 000
2008 II tilläggsb.	-230 000 000
2008 budget	14 496 000 000
2007 bokslut	13 521 403 571

08. Acciser

04. Skatt på alkoholdrycker

Under momentet beräknas inflyta 1 188 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 65 000 000 euro jämfört med det belopp på 1 123 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av den ändring av lagen om skatt på alkoholdrycker som föreslås träda i kraft vid ingången av 2009.

Dessutom fogas följande text som tredje stycke till förklaringen:

I samband med budgetpropositionen överlämnar regeringen till riksdagen en proposition med förslag om höjning av alkoholskatten med 10 procent. Förhöjningen beräknas öka intäkterna av alkoholskatten med 65 miljoner euro.

Det nuvarande tredje stycket i förklaringen blir fjärde stycke.

2009 budget	1 188 000 000
2008 budget	1 088 000 000
2007 bokslut	1 014 796 848

07. Energiskatter

Under momentet beräknas inflyta 3 238 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 3 309 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget 71 000 000 euro. Intäktskalkylen över energiskatten sänks på basis av det belopp som influtit och det försämrade konjunkurläget. En del av det minskade belopp som influtit föranleds av den ändrade konsekvensbedömningen i fråga om ändringen av det system med skattefrihet för vissa energiprodukter som trädde i kraft vid ingången av 2008. Konsekvensbedömningen har korrigerats med 30 000 000 euro. Motsvarande ändring finns under moment 28.91.41 i fråga om återbäringar som beror på accisfri användning.

2009 budget	3 238 000 000
2008 III tilläggsb.	-73 000 000
2008 II tilläggsb.	88 000 000
2008 budget	3 251 000 000
2007 bokslut	2 937 532 728

10. Övriga skatter

03. Bilskatt

Under momentet beräknas inflyta 1 075 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 1 100 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget 25 000 000 euro. Regeringens proposition med förslag till ändring av bilskattelagen och mervärdesskattelagen ökar intäktskalkylen med drygt 150 000 000 euro. De försämrade utsikterna i fråga om antalet sålda nya personbilar från ca 150 000 bilar till ca 120 000 bilar

år 2009 försvagar intäktskalkylen med drygt 175 000 000 euro.

Dessutom fogas följande text som andra stycke till förklaringen:

I samband med budgetpropositionen överlämnar regeringen till riksdagen en proposition med förslag till ändring av bilskattelagen och mervärdesskattelagen. Enligt propositionen ska bilskatten på paketbilar ändras så att den grundar sig på det allmänna konsumentpriset på samma sätt som personbilar och motorcyklar. Samtidigt ska skatten på paketbilar differentieras utifrån bilens koldioxidutsläpp på samma sätt som i fråga om personbilar. Till

förslaget till bilskattelag fogas en bestämmelse om exportåterbäring som på vissa villkor möjliggör återbäring av den bilskatt som återstår i ett fordonns värde när ett begagnat fordon förs ut ur landet permanent för att användas i ett annat land. I propositionen föreslås dessutom att bilskattelagen ändras så att man avstår från att uppbära skatt som motsvarar mervärdesskatten på bilskatt. I mervärdesskattelagen slopas på motsvarande sätt de bestämmelser som gäller rätten att dra av denna skatt. Fordonsbeskattningen lindras emellertid inte som en följd av ändringarna, eftersom bilskatten ska höjas med ett belopp som motsvarar den mervärdesskatt

som betalats på bilskatten. Ändringen gäller alla fordon som omfattas av bilskatt. Ändringen ökar intäkterna från bilskatten med ca 150 miljoner euro år 2009 och med ca 225 miljoner euro på årsbasis.

Det nuvarande andra stycket i förklaringen blir tredje stycke.

2009 budget	1 075 000 000
2008 III tilläggsb.	-216 000 000
2008 budget	1 266 000 000
2007 bokslut	1 216 986 871

Avdelning 12 INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

26. Inrikesministeriets förvaltningsområde

98. *Inkomster från EU för solidaritet och hantering av migrationsströmmar*

Under momentet beräknas inflyta 9 515 000 euro.

Förklaring: Momentet fogas till budgetpropositionen.

Fogandet av momentet till budgetpropositionen föranleds av att det nettobudgeterade momentet 26.01.22 ändras till ett bruttobudgeterat moment.

Inkomsterna inflyter av de första förhandsbetalningarna för åren 2008 och 2009 från fonden för de yttre gränserna och återvändandefonden, den första förhandsbetalningen för år 2009 från integrationsfonden samt de första förhandsbetalningarna för åren 2008 och 2009 och de andra förhandsbetalningarna för åren 2006 och 2007 från flyktingfonden.

Beräknade inkomster	€
Flyktingfonden	2 578 000
Fonden för de yttre gränserna	5 823 000
Integrationsfonden	454 000
Återvändandefonden	660 000
Sammanlagt	9 515 000
2009 budget	9 515 000

99. *Övriga inkomster inom inrikesministeriets förvaltningsområde*

Under momentet beräknas inflyta 100 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 3 800 000 euro jämfört med det belopp på 3 900 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att inkomsterna från EU:s fond för de yttre gränserna budgeteras under moment 12.26.98.

Till följd av de ändringar som föreslagits i motiveringen till momentet ändras förklaringsdelen under momentet enligt följande:

Beräknade inkomster	€
Inkomster av försäljning av beslagtagna föremål	50 000
Övriga inkomster	50 000
Sammanlagt	100 000
2009 budget	100 000
2008 budget	1 500 000
2007 bokslut	5 102 162

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde

Under momentet beräknas inflyta 7 501 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Med hänvisning till motiveringen i förklaringsdelen under moment 31.10.78 föränleds tillägget på 305 000 euro jämfört med 7 196 000 euro som föreslås i budgetproposi-

tionen av Helsingfors stads andel av finansieringen av utgifter som förorsakas av byggkostnaderna för trafikleder till Nordsjö hamn. Andelen beräknas utgöra ca 915 000 euro år 2009.

2009 budget	7 501 000
2008 III tilläggsb.	3 152 000
2008 II tilläggsb.	541 000
2008 budget	38 950 000
2007 bokslut	55 576 434

33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

03. Inkomster för Institutet för hälsa och välfärd

2009 budget	500 000
2008 budget	400 000
2007 bokslut	736 410

Förklaring: Momentets rubrik har ändrats jämfört med budgetpropositionen.

39. Övriga inkomster av blandad natur

(50.) Nettoinkomster av försäljning av aktier

Förklaring: Momentet har sammanlagits med moment 13.03.01 jämfört med budgetpropositionen.

Avdelning 13

RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST

Förklaring: Avdelningens rubrik har ändrats jämfört med budgetpropositionen.

03. (12.39, delvis och 13.03) Utdelningsinkomster och inkomster av försäljning av aktier

Förklaring: Kapitlets rubrik har ändrats jämfört med budgetpropositionen.

01. (12.39.50 och 13.03.01) Utdelningsinkomster och inkomster av försäljning av aktier
Under momentet beräknas inflyta 1 300 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 1 750 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget 450 000 000 euro.

I inkomstposten under momentet har 900 000 000 euro beaktats som uppskattade utdelningsinkomster. Intäktskalkylen över utdelningsinkomster har sänkts på grund av att den ekonomiska utvecklingen kommer att avta till följd av instabiliteten på finansmarknaden. I inkomstposten under momentet har dessutom enligt vedertagen praxis beaktats 400 000 000 euro av inkomsterna av försäljning av aktier,

som har överförts från moment 12.39.50. Eventuella inkomster av försäljning av aktier som överförts till Solidium Oy intäktsförs med avvikelse från tidigare som extra utdelningar från Solidium Oy. Statens aktier i åtta icke-strategiska börsbolag (Kemira Oyj, Metso Abp, Outokumpu Oyj, Rautaruukki Abp, Sampo Abp, Sponda Oyj, StoraEnso Oyj och Teli-aSonera Ab) överförs 2008 till Solidium Oy, som helt ägs av staten.

Momentets rubrik har ändrats jämfört med budgetpropositionen.

2009 budget	1 300 000 000
2008 II tilläggsb.	162 000 000
2008 budget	1 850 000 000
2007 bokslut	2 510 379 164

Avdelning 15

LÅN

03. Statens nettouplåning och skuldhantering

Förklaring: Kapitlet fogas till budgetpropositionen.

01. Nettouplåning och skuldhantering

Under momentet antecknas 2 342 334 000 euro i nettoinkomster.

Såsom inkomster beaktas det nominella värdet av nya statslån, emissionsvinster, kapitalvinster och inkomsterna från de derivatavtal som ingåtts för att reglera riskpositionen för skulden.

Inkomster som inflyter under momentet får användas för

1) betalning av amorteringar på statsskulden och betalning av återköp

2) betalning av de emissionsförluster som uppkommit i samband med de lån staten tagit, för betalning av de kapitalförluster som uppkommit i samband med återköp av skulder samt för betalning av utgifter till följd av deri-

vat som skyddar upptagandet och återbetalningen av statslån och

3) betalning av det skuldbelopp som med stöd av 54 § 2 mom. i kärnenergilagen lånats till statsfinanserna från kärnavfallshanteringsfonden och som förfaller till betalning år 2009.

Lån som budgeterats under momentet behöver inte, om statens likviditet tillåter det, lyftas upp till det belopp med vilket de inkomster som inflyter under de övriga inkomstmomenten i budgeten överskrider motsvarande budgeterade inkomstposter.

Förklaring: Momentet fogas till budgetpropositionen.

Inkomsterna utgör inkomster enligt lagen om statsbudgeten (423/1988).

Utvecklingen i det nominella värdet av skuldbeloppet i budgetekonomin under åren 2006—2009 (miljarder euro)

	2006 bokslut	2007 bokslut	2008 budget	2009 budgetprop.
Skuldbeloppet i budgetekonomin, nominellt värde	56,6	53,7	51,9	54,9

Nettoinkomstposten om 2 342 334 000 euro under momentet motsvarar det nettouplåningsbehov som uppkommer av andra än skuldhanteringsutgifter.

Det beräknas att amorteringar på långfristiga lån inom skulden i budgetekonomin betalas till

ett belopp av 5,6 miljarder euro år 2009. Dessutom beräknas 3,9 miljarder euro i skuldförbindelser och kortfristig kredit förfalla. Dessutom förfaller det belopp på sammanlagt 180 368 168 euro som med stöd av 54 § 2 mom. i kärnenergilagen år 1999 överfördes till

statsverket till återbetalning till statens kärnavfallshanteringsfond. Det lånebelopp som fås genom de nya lånen, inklusive emissionsförluster, beräknas vara 15 650 299 000 euro och till amorteringar och återbetalningar på lån, inklusive kapitalförluster, beräknas ett belopp av 13 307 965 000 euro bli använt.

Inkomster och utgifter €

Inkomster

Nettoupplåning till nominellt värde (netto) 2 570 702 000

Utgifter

Överföring från statsverket till statens kärnavfallshanteringsfond -180 368 000

Emissionsförluster (netto) -25 000 000

Kapitalförluster (netto) -23 000 000

Nettoinkomster 2 342 334 000

2009 budget 2 342 334 000

ANSLAG

Huvudtitel 24 UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. (24.99, delvis) Krishantering

20. (24.99.21) Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)

Dispositionspan €

01. Utbildnings- och beredskapsutgifter för EU:s stridsgrupper	225 000
03. Utgifter för krishanteringsoperationen i Liberia (UNMIL-operationen)	212 000
04. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-operationen)	23 896 000
05. Gemensamma utgifter	4 100 000
06. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Bosnien och Hercegovina (EUFOR/ALTHEA-operationen)	4 219 000
07. Utgifter för Finlands FN-avdelning i Sudan (UNMIS-operationen)	213 000
08. Utgifter för Finlands fredsbearvande styrka i Afghanistan (ISAF-operationen)	11 436 000

09. I reserv för merutgifter för pågående operationer eller för förlängning av dem, för eventuella nya krishanteringsoperationer samt för andra utgifter för krishantering 13 339 000

13. Utgifter för EU:s krishanteringsoperation i Tchad och Centralafrikanska republiken 1 279 000

Sammanlagt 58 919 000

Förklaring: Dispositionsplanen i beslutdelen ersätter dispositionsplanen under momentet i budgetpropositionen.

Till dispositionsplanen har jämfört med budgetpropositionen fogats punkt 01. Utbildnings- och beredskapsutgifter för EU:s stridsgrupper, eftersom planeringen av två EU-stridsgrupper som utbildas och inrättas år 2010 och står i beredskap år 2011 föranleder utgifter på 225 000 euro år 2009. Anslaget under punkt 05. i dispositionsplanen har ökats med 732 000 euro jämfört med dispositionsplanen i budgetproposi-

tionen på grund av att utgifterna för den internationella kursverksamheten är större än beräknat och lönekostnaderna för personalen har preciserats. Jämfört med dispositionsplanen i budgetpropositionen har anslaget ökat med 796 000 euro under punkt 04. i dispositionsplanen, med 67 000 euro under punkt 06. i dispositionsplanen, med 1 139 000 euro under punkt 08. i dispositionsplanen och med 128 000 euro under punkt 13. i dispositionsplanen på grund av att lönekostnaderna för personalen har preciserats.

Ändringarna täcks med anslaget under punkt 09. i dispositionsplanen. Jämfört med dispositionsplanen i budgetpropositionen är avdraget 3 087 000 euro.

2009 budget	58 919 000
2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	58 537 000
2007 bokslut	55 713 816

90. (24.99, delvis) Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde

50. (24.99.50) Vissa statsunderstöd (fast anslag)

Under momentet beviljas 1 780 000 euro.

Dispositionspan	€
Medborgarorganisationernas Europa-information	615 000
Finlands FN-förbund rf	315 000
Den finländska kommittén för europeisk säkerhet	110 000
Samerådet	50 000
Organisationer som stöder OSSE:s verksamhet samt människorättsorganisationer	45 000
FRK:s bekantgörande av internationell humanitär rätt och Genève-konventionerna i Finland	60 000
KATU ry	70 000
Finlands Atlantsällskap	130 000
Andra sammanslutningar som bedriver internationell verksamhet	50 000
Crisis Management Initiative ry.	335 000
Sammanlagt	1 780 000

Förklaring: Stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och dispositionsplanen ersätter dispositionsplanen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 135 000 euro jämfört med det belopp på 1 645 000 euro som föreslås i budgetpropositionen beror på att det statsbidrag som beviljas Crisis Management Initiative ry. har ökat.

Den sista punktens rubrik har ändrats i dispositionsplanen jämfört med budgetpropositionen.

2009 budget	1 780 000
2008 III tilläggsb.	100 000
2008 budget	1 515 000
2007 bokslut	1 512 679

66. (24.99.66) Vissa medlemsavgifter och finansiella bidrag (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas 104 531 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 4 643 000 euro jämfört med det belopp på 99 888 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av valutakursfluktuationer.

2009 budget	104 531 000
2008 budget	97 852 000
2007 bokslut	88 537 345

Huvudtitel 25 JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Ministeriet och förvaltningen

<p>03. <i>Vissa verks omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)</p> <p>Under momentet beviljas ett nettoanslag på 6 476 000 euro.</p>	<p>2009 budget</p> <p>2008 II tilläggsb.</p> <p>2008 budget</p> <p>2007 bokslut</p>	<p>6 476 000</p> <p>84 000</p> <p>6 192 000</p> <p>5 250 000</p>
---	---	--

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 260 000 euro jämfört med det belopp på 6 216 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av övergången år 2009 till den övervakning som avses i regeringens proposition till riksdagen med förslag till ändring av lagen om dataskydd vid elektronisk kommunikation och vissa lagar som har samband med den (RP 48/2008 rd). Tillägget är en engångsutgift. De övervakningsavgifter som avses i 32 § 1 mom. 1 punkten i regeringspropositionen uppskattas föranleda dataombudsmannens byrå merutgifter på 260 000 euro, som vid ingången av år 2010 ska täckas med de avgifter som tas ut enligt 32 § 2 mom. i förslaget.

20. *Särskilda utgifter* (förslagsanslag)

Anslaget får användas

5) till betalning av utgifter som föranleds av undersökningen av skottintermezzona i Jokela skolcentrum i Tusby kommun och i Seinäjoki yrkeshögskolas verksamhetsställe för restonomutbildning i Kauhajoki till ett belopp av högst 200 000 euro.

Förklaring: Punkt fem i stycket i beslutsdelen blir punkt fem i det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

<p>2009 budget</p> <p>2008 budget</p> <p>2007 bokslut</p>	<p>7 400 000</p> <p>7 400 000</p> <p>7 585 376</p>
---	--

10. Domstolar och rättshjälp

05. *Omkostnader för allmänna intressebevakningstjänster* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 15 667 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 2 207 000 euro jämfört med det belopp på 13 460 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av preciseringen av

25.10

de informationsförvaltningsutgifter som an-	2009 budget	15 667 000
knyter till anordnandet av allmän intressebe-	2008 III tilläggsb.	1 000 000
vakning. Av tillägget utgör 1 652 000 euro en		
engångsutgift.		

Huvudtitel 26 INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Anslaget får även användas till

4) betalning av överföringsutgifter som för-
anleds av utvecklandet av det nationella pro-
jektet mot diskriminering inom EU:s Progress-
program samt av utvecklandet av invandringen
och integrationen.

Förklaring: Punkt fyra i stycket i be-
slutsdelen fogas som fjärde punkt i det andra
stycket i beslutsdelen under momentet i bud-
getpropositionen.

2009 budget	23 128 000
2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	45 000
2008 budget	28 554 000
2007 bokslut	21 582 000

22. EU:s andel i anslutning till ramprogram-
met för solidaritet och hantering av migra-
tionsströmmar (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas 9 515 000 euro.

Anslaget får användas till

1) Europeiska unionens projekt som genom-
förs i enlighet med de särskilda program som
lyder under ramprogrammet för solidaritet och
hantering av migrationsströmmar för perioden
2007—2013 (Europaparlamentets och rådets
beslut nr 435/2007/EG, 573/2007/EG, 574/
2007/EG, 575/2007/EG) och

2) betalning av löneutgifter för teknisk hjälp
och personal motsvarande högst 10 årsverken
som behövs för och som placeras för att sköta
genomförandet av ovan nämnda program vid
olika verk inom inrikesministeriets förvalt-
ningsområde samt till betalning av andra kon-
sumtionsutgifter som är nödvändiga för ge-
nomförandet av programmen.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter be-
slutsdelen under momentet i budgetpropositio-
nen.

Tillägget på 9 505 000 euro jämfört med det
belopp på 10 000 euro som föreslås i budget-
propositionen för-
anleds av att momentet om-
bildas till bruttobudgeterat moment.

Dessutom har anslaget under momentet jäm-
fört med vad som föreslås i budgetpropositio-
nen ombildats till ett tvåårigt reservationsan-
slag.

Med anledning av de föreslagna ändringarna
av motiveringen i momentet ändras tabellen i
förklaringen och det därpå följande stycket
som följer:

Uppskattade betalningar som erläggs från EU:s stödandelar	€
Flyktingfonden	2 578 000
Fonden för de yttre gränserna	5 823 000
Integrationsfonden	454 000
Återvändandefonden	660 000
Sammanlagt	9 515 000

Den nationella motfinansieringen har budgeterats under moment 26.01.01, 26.10.01, 26.20.01 och 70 samt 26.40.01, 02, 20 och 63. Motsvarande inkomster har budgeterats under moment 12.26.98.

2009 budget	9 515 000
2008 budget	10 000

29. *Mervärdesskatteutgifter inom inrikesministeriets förvaltningsområde* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 53 100 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 8 400 000 euro jämfört med det belopp på 44 700 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av de uppgifts- och anslagsöverföringar i enlighet med regeringsprogrammet till finansministeriets samt arbets- och näringsministeriets huvudtitlar. Enligt en bedömning som gjordes nyligen var överföringsbeloppen för stora.

2009 budget	53 100 000
2008 III tilläggsb.	8 400 000
2008 budget	44 000 000
2007 bokslut	41 928 262

10. Polisväsendet

01. *Polisväsendets omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 661 942 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 660 061 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget 1 881 000 euro, varav 1 000 000 euro föranleds av att skjutvapenregistret, vapentillståndsregistret och säkerhetsbranschens tillsynsregister förnyas och 881 000 euro av att övervakning av Internet anordnas.

2009 budget	661 942 000
2008 III tilläggsb.	4 500 000
2008 II tilläggsb.	6 657 000
2008 budget	634 966 000
2007 bokslut	614 775 000

20. *Utgifter för transporter i samband med avlägsnande ur landet och hämtning* (förslagsanslag)

Anslaget får användas till

1) utgifter för transporter föranledda av avlägsnande av personer ur landet och tolknings- och översättningstjänster för asylsökande som polisen ansvarar för samt till utgifter för transporter i samband med hämtning av förbrytare som överläts till Finland och

2) utgifter som föranleds av säkerställandet av asylsökandes identitet.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med budgetpropositionen har den andra punkten fogats till stycket i beslutsdelen.

2009 budget	2 500 000
2008 budget	2 500 000
2007 bokslut	2 142 849

20. Gränsbevakningsväsendet

70. *Anskaffning av luft- och bevakningsfarkoster* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 8 710 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 3 800 000 euro jämfört med det belopp på 12 510 000 euro som föreslås i budgetpropositionen förändras av överföringen av

andelen från EU:s fond för de yttre gränserna till moment 26.01.22. Av anslaget under momentet återstår att betala den nationella andel som hänförs till projekt inom fonden för de yttre gränserna.

Till följd av de ändringar som föreslagits i motiveringen till momentet ändras fullmakts tablån i förklaringen enligt följande:

Utgifter för staten som förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakter förändras (1 000 euro)

	2009	2010	2011	Sammanlagt fr.o.m. 2009
Helikopteranskaffningar				
Förbindelser som ingåtts före 2009				
Helikopteranskaffningar, nationell andel	7 000	2 000	-	9 000
Helikopteranskaffning, andel från EU:s fond för de yttre gränserna (mom. 26.01.22)	2 853	500	-	3 353
Sammanlagt	9 853	2 500	-	12 353
Patrullbåtsanskaffningar				
Förbindelser som ingåtts före 2009				
Patrullbåtsanskaffningar, nationell andel	1 710	3 710	4 710	10 130
Patrullbåtsanskaffning, andel från EU:s fond för de yttre gränserna (mom. 26.01.22)	800	1 000	2 000	3 800
Sammanlagt	2 510	4 710	6 710	13 930
Fullmakterna sammanlagt	12 363	7 210	6 710	26 283

2009 budget 8 710 000

2008 budget 5 318 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna

02. *Nödcentralverkets omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 54 177 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 276 000 euro jämfört med det belopp på 53 901 000 euro som föreslås i budgetpropositionen förändras av de höjda hyres-

kostnaderna för Östra och Mellersta Nylands nödcentral.

2009 budget	54 177 000
2008 III tilläggsb.	138 000
2008 II tilläggsb.	1 879 000
2008 budget	53 571 000
2007 bokslut	47 987 000

Huvudtitel 27 FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. Militärt försvar

01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 1 532 692 000 euro.

Fullmakter

År 2009 får långtidsavtal för anskaffning av sådan materiel och sådana tjänster som försvarsmaktens verksamhet förutsätter ingås så att de får föranleda staten utgifter på högst 44 659 000 euro före utgången av 2010, högst 53 010 000 euro före utgången av 2011, högst 57 010 000 euro före utgången av 2012 och högst 61 010 000 euro före utgången av 2013 (beställningsfullmakten för omkostnader).

År 2009 får avtal ingås för upprätthållande och förbättring av helikopterbataljonens prestationsförmåga (beställningsfullmakten för upprätthållande och utveckling av helikopterbataljonens prestationsförmåga (HESKY)) så, att de föranleder staten utgifter om högst 7 740 000 euro under åren 2009—2015 enligt valutakursnivån den dag budgeten träder i kraft. Användningen av fullmakten får enligt nämnda valutakursnivå föranleda staten utgifter till ett belopp av högst 2 000 000 euro före utgången av 2009, högst 5 880 000 euro före utgången av 2010, högst 6 820 000 euro före utgången av 2011 och högst 7 740 000 euro före utgången av 2012.

År 2009 får avtal ingås för utrustande av flygvapnets beredskapsbaser och signaltruppernas underhållsförband (beställningsfull-

makten för utrustande av flygvapnets beredskapsbaser och signaltruppernas underhållsförband (IVVV 1)) så att de föranleder staten utgifter om högst 19 257 000 euro under åren 2009—2012 enligt valutakursnivån den dag budgeten träder i kraft. Användningen av fullmakten får enligt nämnda valutakursnivå föranleda staten utgifter till ett belopp av högst 6 090 000 euro före utgången av 2009, högst 15 267 000 euro före utgången av 2010 och högst 19 257 000 euro före utgången av 2011.

I den andra tilläggsbudgeten för 2008 förlängdes betalningstiden för utgifterna i anslutning till beställningsfullmakten för underhåll av arméns materiel fram till 2017 så att de får föranleda staten utgifter till ett belopp av högst 63 601 000 euro före utgången av 2009, högst 126 669 000 euro före utgången av 2010, högst 188 776 000 euro före utgången av 2011, högst 251 548 000 euro före utgången av 2012, högst 313 176 000 euro före utgången av 2013, högst 371 268 000 euro före utgången av 2014, högst 426 346 000 euro före utgången av 2015, högst 480 340 000 euro före utgången av 2016 och högst 484 833 000 före utgången av 2017.

Med anledning av att det inte har varit möjligt att ingå avtal med stöd av den i budgeten för 2007 godkända beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon, får avtal under 2009 slutas till ett belopp som motsvarar det belopp av beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon som inte är bundet, under

förutsättning att de årliga betalningarna på grund av dessa avtal inte överstiger de penningbelopp som anförs i finansieringsplanen för beställningsfullmakten i fråga.

Förklaring: Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Det första stycket under den del av beslutsdelen som gäller fullmakter ersätter det första stycket i den del av beslutsdelen som gäller fullmakter under momentet i budgetpropositionen. Det andra, tredje, fjärde och femte stycket i den del av beslutsdelen som gäller fullmakter fogas som femte, sjätte, sjunde och åttonde stycke till den del av beslutsdelen som gäller fullmakter under momentet i budgetpropositionen och det nuvarande femte och sjätte stycket i budgetpropositionen blir nionde och tionde stycke.

Tillägget på 15 832 000 euro jämfört med det belopp på 1 516 860 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är en överföring från moment 27.10.18. Utgifterna för förbindelser och avtal ökar med sammanlagt 5 788 000 euro på grund av nya beställningsfullmakter.

Den ökning med 4 050 000 euro jämfört med det totala beloppet på 56 960 000 euro för beställningsfullmakten för omkostnader 2009 och den ändrade tidsmässiga fördelningen av utgifterna med anledning av beställningsfullmakten beror på projektet för underhåll och service för marinen, som har föranlett en justering av utgiftsfördelningen under momenten 27.10.01 och 27.10.18 efter att budgetpropositionen överlämnades.

Finansieringen av beställningsfullmakten för upprätthållande och utveckling av helikopter bataljonens prestationsförmåga (HESKY) finns upptagen i budgetpropositionen för 2009 under moment 27.10.18 (PVKEH 2009). I

samband med upphandlingsförberedelserna har det framgått att den tillgängliga materielen inte uppfyller de krav som ställs i fråga om anskaffningar av försvarsmateriel, och medlen överförs därför som beställningsfullmakt till moment 27.10.01.

En del av beställningsfullmakten för utrustande av flygvapnets beredskapsbaser och signaltruppernas underhållsförband (IVVV 1) överförs som beställningsfullmakt till moment 27.10.01, eftersom det i samband med upphandlingsförberedelserna har framgått att den tillgängliga materielen inte uppfyller de krav som ställs i fråga om anskaffningar av försvarsmateriel.

Den ändrade tidsmässiga fördelningen av utgifterna med anledning av beställningsfullmakten för tjänster inom underhållet av arméns materiel jämfört med den som föreslagits i budgetpropositionen beror på att det i det ursprungliga förslaget inte tagits hänsyn till att betalningsraten för december varje år i enlighet med kontantprincipen hänförs till följande år.

Förnyandet av beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon beror på att den omfattar avtal i samband med vilka anslag har frigjorts och kan omdisponeras inom beställningsfullmakten, eller på att det inte har varit möjligt eller ändamålsenligt att ingå avtal om anskaffningarna 2008.

De nya beställningsfullmakterna jämte alla ekonomiska följdverkningar genomförs inom de ramar för statsfinanserna som fastställts för försvarsministeriets förvaltningsområde för åren 2009—2012.

Till följd av de föreslagna ändringarna i motiveringen till momentet och med anledning av den tredje tilläggsbudgetpropositionen 2008 ändras fullmaktstablan enligt följande:

**Utgifter för staten som förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakter föränleder
(1 000 euro)**

	2009	2010	2011	2012	2013—	Samman- lagt fr.o.m. 2009
Gamla beställningsfullmakter						
Beställningsfullmakten för service och underhåll som gäller simuleringssystem för tvåsidig strid						
Förbindelser som ingåtts före 2009	1 974	1 973	1 974	1 973	1 974	9 868
Beställningsfullmakten för simuleringssystem för tvåsidig strid sammanlagt	1 974	1 973	1 974	1 973	1 974	9 868
Beställningsfullmakten för service som gäller ItOhj90-systemet						
Förbindelser som ingåtts före 2009	2 430					2 430
Beställningsfullmakten för service som gäller ItOhj90-systemet sammanlagt	2 430					2 430
Beställningsfullmakten för utläggning av den grundläggande flygutbildningen på entreprenad						
Förbindelser som ingåtts före 2009	4 105	3 079				7 184
Beställningsfullmakten för utläggning av den grundläggande flygutbildningen på entreprenad sammanlagt	4 105	3 079				7 184
Beställningsfullmakten för NH90-utbildningstjänster						
Förbindelser som ingåtts före 2009	1 850	1 700	1 800			5 350
Beställningsfullmakten för NH90-utbildningstjänster sammanlagt	1 850	1 700	1 800			5 350
Beställningsfullmakten för omkostnader år 2007						
Förbindelser som ingåtts före 2009	10 300					10 300
Beställningsfullmakten för omkostnader 2007 sammanlagt	10 300					10 300
Beställningsfullmakten för anskaffning av målutrustning						
Förbindelser som ingåtts före 2009	3 000					3 000
Beställningsfullmakten för anskaffning av målutrustning sammanlagt	3 000					3 000
Beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon						
Förbindelser som ingåtts före 2009	9 002	9 904				18 906
Förbindelser år 2009	728	1 897				2 625
Beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon sammanlagt	9 730	11 801				21 531
Beställningsfullmakten för anskaffning av beklädnadsutrustning för stridsmän						
Förbindelser som ingåtts före 2009	2 000					2 000
Beställningsfullmakten för anskaffning av beklädnadsutrustning för stridsmän sammanlagt	2 000					2 000

Beställningsfullmakten för upphandling av tjänster till Sodankylä verkstad för klädvård

Förbindelser som ingåtts före 2009 1 408 1 392 1 392 1 392 2 784 8 368

Beställningsfullmakten för upphandling av tjänster till Sodankylä verkstad för klädvård sammanlagt 1 408 1 392 1 392 1 392 2 784 8 368

Beställningsfullmakten för omkostnader år 2008

Förbindelser som ingåtts före 2009 30 905 6 685 37 590

Beställningsfullmakten för omkostnader 2008 sammanlagt 30 905 6 685 37 590

Beställningsfullmakten för tjänster inom underhållet av arméns materiel

Förbindelser som ingåtts före 2009 63 601 63 068 62 107 62 772 233 285 484 833

Beställningsfullmakten för tjänster inom underhållet av arméns materiel sammanlagt 63 601 63 068 62 107 62 772 233 285 484 833

Förbindelser som ingåtts före 2009 130 575 87 801 67 273 66 137 238 043 589 829

Förbindelser år 2009 728 1 897 2 625

Gamla beställningsfullmakter sammanlagt 131 303 89 698 67 273 66 137 238 043 592 454

Nya beställningsfullmakter

Beställningsfullmakten för omkostnader år 2009

Förbindelser år 2009 44 659 8 351 4 000 4 000 61 010

Beställningsfullmakten för omkostnader 2009 sammanlagt 44 659 8 351 4 000 4 000 61 010

Beställningsfullmakten för utrustning till fältunderhållstrupperna vid underhållsregementena

Förbindelser år 2009 2 300 1 600 2 800 2 100 8 800

Beställningsfullmakten för utrustning till fältunderhållstrupperna vid underhållsregementena sammanlagt 2 300 1 600 2 800 2 100 8 800

Beställningsfullmakten för försvarsmaktens lufttransportkapacitet (PVIK2 2009—2010)

Förbindelser år 2009 7 000 7 500 8 000 22 500

Beställningsfullmakten för försvarsmaktens lufttransportkapacitet (PVIK2 2009—2010) sammanlagt 7 000 7 500 8 000 22 500

Beställningsfullmakten för service av luftvärnssystemen 2005 och 2005M

Förbindelser år 2009 2 000 2 000 3 000 3 000 3 000 13 000

Beställningsfullmakten för service av luftvärnssystemen 2005 och 2005M sammanlagt 2 000 2 000 3 000 3 000 3 000 13 000

Beställningsfullmakten för utrustande av flygvapnets beredskapsbaser och signaltruppernas underhållsförband (IVVV 1)

Förbindelser år 2009 6 090 9 177 3 990 19 257

Beställningsfullmakten för utrustande av flygvapnets beredskapsbaser och signaltruppernas underhållsförband (IVVV 1) sammanlagt 6 090 9 177 3 990 19 257

Beställningsfullmakten för upprätthållande och utveckling av helikopterbataljonens prestationsförmåga (HESKY)

Förbindelser år 2009	2 000	3 880	940	920	7 740
Beställningsfullmakten för upprätthållande och utveckling av helikopterbataljonens prestationsförmåga (HESKY) sammanlagt	2 000	3 880	940	920	7 740
Nya beställningsfullmakter sammanlagt	19 390	68 816	27 081	10 020	7 000 132 307

Fullmakterna sammanlagt	150 693	158 514	94 354	76 157	245 043	724 761
--------------------------------	----------------	----------------	---------------	---------------	----------------	----------------

2009 budget	1 532 692 000
2008 III tilläggsb.	3 404 000
2008 II tilläggsb.	18 531 000
2008 budget	1 449 858 000
2007 bokslut	1 368 802 000

18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 696 793 000 euro. Anslaget får användas till

1) betalning av utgifter för anskaffning av försvarsmateriel samt annan materiel och utrustning för försvarsmakten

2) forsknings- och utvecklingsverksamhet med direkt anknytning till anskaffningen och

3) testning av system och utbildning av användarna.

Av anslaget får högst 628 615 000 euro användas till betalning av utgifter som föranleds av tidigare beviljade beställningsfullmakter och till betalning av utgifter som beställningsfullmakten för materiell utveckling av försvarsmakten (PVKEH 2009) medför, högst 7 511 000 euro till betalning av utgifter för ändringar i index och valutakurser i samband med beställningsfullmakter och högst 60 667 000 euro för andra anskaffningar av försvarsmateriel.

Fullmakt

År 2009 får ingås avtal för det obundna belopp som omfattas av beställningsfullmakten för utvecklande av service- och flygbasbaserade system för helikoptrar (HTH), materiell utveckling av försvarsmakten 2006 (PVKEH 2006), materiell utveckling av försvarsmakten 2007 (PVKEH 2007) och materiell utveckling av försvarsmakten 2008 (PVKEH 2008), dock

så att fördelningen av de årliga utgifter som föranleds av tidigare beställningsfullmakter inte ändras.

I fråga om den beställningsfullmakt för teknisk forskning, produktutveckling och projektberedning som godkändes i budgeten för 2007 (TTK-PROTO 2007) får avtal som ingåtts hävas och beställningsfullmaktens medel bindas på nytt 2009 inom ramen för ett belopp som motsvarar det belopp på 24 750 000 euro av förbindelserna som ännu är obetalt.

År 2009 får nya avtal ingås i anslutning till den materiella utvecklingen av försvarsmakten (beställningsfullmakten för materiell utveckling av försvarsmakten 2009, PVKEH 2009) i syfte att förbättra det militära försvarets prestationsförmåga så att de föranleder staten utgifter om högst 1 272 233 000 euro under åren 2009—2015 enligt valutakursnivån den dag budgeten träder i kraft. Användningen av fullmakten får enligt nämnda valutakursnivå föranleda staten utgifter om högst 233 777 000 euro före utgången av 2009, högst 398 643 000 euro före utgången av 2010, högst 585 406 000 euro före utgången av 2011, högst 837 733 000 euro före utgången av 2012, högst 1 055 133 000 euro före utgången av 2013, högst 1 228 533 000 euro före utgången av 2014 och högst 1 272 233 000 euro före utgången av 2015.

Betalningar enligt maximibeloppen för beställningsfullmakten för materiell utveckling av försvarsmakten 2009 (PVKEH 2009) kan bindas till en branschbeskrivande prisutveckling fr.o.m. det första kvartalet 2009.

Motiveringen till den tidigare beställningsfullmakten för utvecklande av service- och

flygbasbaserade system för helikoptrar (HTH) ändras så att beställningsfullmaktens belopp minskar med 15 000 000 euro till sammanlagt 164 961 081 euro. Den tidsmässiga fördelningen av utgifterna för beställningsfullmakten ändras samtidigt så att utgifterna med anledning av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter till ett belopp av högst 150 385 081 euro före utgången av 2009, högst 156 189 081 euro före utgången av 2010, högst 160 961 081 euro före utgången av 2011 och högst 164 961 081 euro före utgången av 2012.

Motiveringen till den tidigare beställningsfullmakt för raketartillerisystemet MLRS ändras så att beställningsfullmaktens belopp minskar med 105 000 euro till sammanlagt 57 495 000 euro. Den tidsmässiga fördelningen av utgifterna ändras dessutom så att beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter om högst 46 495 000 euro före utgången av 2009 och högst 57 495 000 euro före utgången år 2010.

Den årliga fördelningen av utgifterna med anledning av den tidigare beviljade beställningsfullmakt som gäller materiell utveckling av försvarsmakten 2006 (PVKEH 2006), sammanlagt 600 832 000 euro, ändras så att fullmakten får föranleda staten utgifter om högst 474 165 000 euro före utgången av 2009, högst 528 532 000 euro före utgången av 2010, högst 585 632 000 euro före utgången av 2011 och högst 600 832 000 euro före utgången av 2012.

Beloppet av den tidigare beviljade beställningsfullmakten för materiell utveckling av försvarsmakten 2007 (PVKEH 2007) minskas med 2 520 000 euro till sammanlagt 534 084 000 euro. Den tidsmässiga fördelningen av utgifterna ändras dessutom så att beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter om högst 339 635 000 euro före utgången av 2009, högst 462 084 000 euro före utgången år 2010 och högst 534 084 000 euro före utgången av 2011.

Beloppet av den tidigare beviljade beställningsfullmakten för materiell utveckling av försvarsmakten 2008 (PVKEH 2008) minskas med 10 903 000 euro till sammanlagt 98 547 000 euro och betalningstiden för utgif-

terna förlängs till år 2013. Fördelningen av de årliga utgifterna med anledning av beställningsfullmakten PVKEH 2008 ändras samtidigt så att beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter till ett belopp av högst 58 090 000 euro före utgången av 2009, högst 76 560 000 euro före utgången av 2010, högst 89 547 000 euro före utgången av 2011, högst 97 547 000 euro före utgången av 2012 och högst 98 547 000 euro före utgången av 2013.

Anslag för beställningsfullmakter och till dem hänförliga tillägsbehov som föranleds av stegring i index och valutakurser eller avdrag som föranleds av nedgång i index och valutakurser budgeteras i budgeten hänförliga till finansåret enligt kontantprincipen.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det anslag på 713 937 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget 17 144 000 euro. Av avdraget föranleds 15 832 000 euro av en överföring till moment 27.10.01, varav 8 232 000 euro utgör anslag för övriga försvarsmaterielanskaffningar. Av avdraget föranleds 1 312 000 euro av andra förändringar i fördelningen av beställningsfullmakterna 2009.

Avdraget jämfört med de beställningsfullmakter på 2 304 326 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är 33 106 000 euro.

Förnyandet av de beställningsfullmakter som gäller HTH, PVKEH 2006, PVKEH 2007 och PVKEH 2008 beror på att de omfattar materielanskaffningsavtal i samband med vilka anslag har frigjorts och kan omdisponeras inom beställningsfullmakterna eller på att det inte varit möjligt eller ändamålsenligt att ingå avtal om anskaffningarna 2008.

När det gäller beställningsfullmakten TTK-PROTO 2007 föreslås det att avtal som ingåtts får hävas 2009 och att beställningsfullmaktens medel får bindas på nytt inom ramen för beställningsfullmakten. Forskningsverksamhet kännetecknas av att dess mål preciseras och förändras i takt med att forskningsprogrammen framskrider, vilket skapar behov av att på ett

flexibelt sätt omfördela finansieringen även det sista året beställningsfullmakten är i kraft.

Minskningen av beställningsfullmakten PVKEH 2009 med 22 952 000 euro jämfört med det totala beloppet för beställningsfullmakten på 1 295 185 000 euro i budgetpropositionen och den ändrade tidsmässiga fördelningen av utgifterna beror bl.a. på en precisering av den tidsmässiga fördelningen av utgifterna för nya projekt, behovet av tilläggsfinansiering för markmålskapaciteten och på en partiell överföring av utgifterna för beställningsfullmakten för upprätthållande och utveckling av helikopterbataljonens prestationsförmåga (HESKY) och beställningsfullmakten för utrustande av flygvapnets beredskapsbaser och signaltruppernas underhållsförband (IVVV 1) till moment 27.10.01.

Den minskade beställningsfullmakten för utvecklande av service- och flygbasbaserade system för helikoptrar (HTH) och den ändrade tidsmässiga fördelningen av utgifterna beror på att den för Sverige och Finland gemensamma simulatorutbildningen av besättningar för NH90-helikoptrar har avbrutits.

Den minskade beställningsfullmakten för raketartillerisystemet MLRS och den ändrade tidsmässiga fördelningen av utgifterna beror på att utgifterna delvis har överförts till beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon under moment 27.10.01.

Genom den ändrade tidsmässiga fördelningen i fråga om beställningsfullmakten PVKEH 2006 kommer anslagen att bättre motsvara utgifterna för de tidigare lagda betalningarna av minfartyg och beställningsfullmakten tryggar

därmed bättre den fortsatta finansieringen av projekt.

De minskade anslagen för beställningsfullmakten PVKEH 2007 och den ändrade tidsmässiga fördelningen av utgifterna beror på att anslaget delvis har överförts till beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon under moment 27.10.01.

De minskade anslagen för beställningsfullmakten PVKEH 2008 och den ändrade tidsmässiga fördelningen av utgifterna beror på att flygvapnets anslag på 40 100 000 euro för anskaffning av missiler har slopats i budgeten och att anslaget för försvarsmaktens projekt för skapande av gemensam mållägesbild (MST) har ökat med 19 197 000 euro och anslaget för projektet för upprättandet av ett integrerat datanät för spaning, övervakning och ledning (ITVJ) har ökat med 10 000 000 euro. Syftet med projekten inom ramen för beställningsfullmakten är att bl.a. förbättra kapaciteten hos försvarsmaktens integrerade spanings-, övervaknings- och ledningssystem.

Dessutom fogas som sista textstycke till förklaringsdelen under momentet i budgetpropositionen textstycket som följer:

De nya beställningsfullmakterna jämte alla ekonomiska följdverkningar genomförs inom de ramar för statsfinanserna som fastställts för försvarsministeriets förvaltningsområde för åren 2009—2012.

Till följd av de föreslagna ändringarna i motiveringen till momentet och med anledning av den tredje tilläggsbudgetpropositionen 2008 ändras fullmaktstablan enligt följande:

**Utgifter för staten som förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakter föränleder
(1 000 euro)**

	2009	2010	2011	2012	2013—	Samman- lagt fr.o.m. 2009
Gamla beställningsfullmakter						
Utrustande av beredskapsförband (VYV 1)						
Förbindelser som ingåtts före 2009	19 800	27 600	49 300	13 100		109 800
VYV 1 sammanlagt	19 800	27 600	49 300	13 100		109 800
Utvecklande av service- och flygbas-baserade system för helikoptrar (HTH)						
Förbindelser som ingåtts före 2009	4 400	1 574	2 615	2 396		10 985
Förbindelser år 2009	7 573	4 230	2 157	1 604		15 564
HTH sammanlagt	11 973	5 804	4 772	4 000		26 549
Kompletterande av beredskapsförbandens utrustning (VYV 2)						
Förbindelser som ingåtts före 2009		20 000	22 000			42 000
VYV 2 sammanlagt		20 000	22 000			42 000
Avväjningskapacitet hos flygvapnets jaktplan (IHT 2004)						
Förbindelser som ingåtts före 2009	14 678					14 678
IHT 2004 sammanlagt	14 678					14 678
Utvecklande av marinen och spaningen (PVKEH 2005)						
Förbindelser som ingåtts före 2009	4 100	12 200				16 300
PVKEH 2005 sammanlagt	4 100	12 200				16 300
Raketartillerisystem (MLRS)						
Förbindelser som ingåtts före 2009	9 695	11 000				20 695
MLRS sammanlagt	9 695	11 000				20 695
Materiell utveckling av försvarsmakten (PVKEH 2006)						
Förbindelser som ingåtts före 2009	112 658	52 166	56 200	14 130		235 154
Förbindelser år 2009	1 102	2 201	900	1 070		5 273
PVKEH 2006 sammanlagt	113 760	54 367	57 100	15 200		240 427
Materiell utveckling av försvarsmakten (PVKEH 2007)						
Förbindelser som ingåtts före 2009	127 091	92 787	45 753			265 631
Förbindelser år 2009	25 591	29 662	26 247			81 500
PVKEH 2007 sammanlagt	152 682	122 449	72 000			347 131
Teknisk forskning, produktutveckling och projektberedning 2007 (TTK-PROTO 2007)						
Förbindelser som ingåtts före 2009	15 178	2 091				17 269
Förbindelser år 2009	5 072	2 409				7 481
TTK-PROTO 2007 sammanlagt	20 250	4 500				24 750

Materiell utveckling av försvarsmakten (PVKEH 2008)

Förbindelser som ingåtts före 2009	11 828	568				12 396
Förbindelser år 2009	17 672	17 902	12 987	8 000	1 000	57 561
PVKEH 2008 sammanlagt	29 500	18 470	12 987	8 000	1 000	69 957

Effektivisering av kapaciteten för huvudstadsregionens luftförsvaret (PKILPU 2008)

Förbindelser som ingåtts före 2009	15 000	65 000				80 000
PKILPU 2008 sammanlagt	15 000	65 000				80 000

Strategisk lufttransportkapacitet (SAC)

Förbindelser som ingåtts före 2009	3 400	1 900	1 400			6 700
SAC sammanlagt	3 400	1 900	1 400			6 700

Förbindelser som ingåtts före 2009	337 828	286 886	177 268	29 626		831 608
Förbindelser år 2009	57 010	56 404	42 291	10 674	1 000	167 379

Gamla beställningsfullmakter sammanlagt

	394 838	343 290	219 559	40 300	1 000	998 987
--	---------	---------	---------	--------	-------	---------

Materiell utveckling av försvarsmakten (PVKEH 2009)

Utveckling av försvarsmaktens ledning	26 300	23 097	9 786	1 257		60 440
Utveckling av stöd för försvarsmaktens spaning, övervakning och målanvisning	39 001	28 508	33 760	47 850	60 000	209 119
Utveckling av försvarsmaktens gemensamma insatser	14 000	14 800	4 700	10 900		44 400
Utveckling av logistiken	1 400	2 400	2 800	7 900		14 500
Utveckling av markförsvaret	20 900	24 245	23 680	21 050		89 875
Utveckling av sjöförsvaret	6 300	2 500	2 000	1 500	1 000	13 300
Utveckling av luftförsvaret	91 876	35 716	84 787	137 870	373 500	723 749
Ersättande av truppminor	14 000	13 600	5 250	4 000		36 850
Övnings- och beredskapsammunition (KOVA)	20 000	20 000	20 000	20 000		80 000
PVKEH 2009 sammanlagt	233 777	164 866	186 763	252 327	434 500	1 272 233

Fullmakterna sammanlagt	628 615	508 156	406 322	292 627	435 500	2 271 220
--------------------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	------------------

2009 budget	696 793 000
2008 III tilläggsb.	1 596 000
2008 II tilläggsb.	43 212 000
2008 budget	623 763 000
2007 bokslut	515 290 000

obundna beloppet utan att ändra de tidigare besluten om den årliga fördelningen av utgifterna.

Förklaring: Momentet återinförs i budgetpropositionen.

I den fjärde tilläggsbudgeten för år 2007 beviljades en beställningsfullmakt med stöd av vilken avtal som gäller anskaffning och modifiering av Hawk Mk 66 får ingås så att de föranleder staten utgifter om högst 41 miljoner euro åren 2007—2008. I den tredje tilläggsbudgetpropositionen för år 2008 föreslogs det att betalningstiden för de utgifter som föran-

19. *Anskaffning av Hawk Mk 66-plan* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas inget anslag.

Fullmakt

År 2009 får avtal ingås i anslutning till den beställningsfullmakt som beviljades 2007 för anskaffning av Hawk Mk 66-plan för det

leds av beställningsfullmakten ska förlängas och fördelningen av utgifterna per år ändras, eftersom det är mest ekonomiskt att göra de ändringar som krävs i fråga om Hawk Mk 66-planen som en fortsättning på ändringarna av Hawk Mk 51/51A-planen.

2009 budget	—
2008 III tilläggsb.	-12 500 000
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	31 000 000
2007 bokslut	10 000 000

50. Stödjande av försvarsorganisationernas verksamhet (fast anslag)

Under momentet beviljas 1 741 000 euro.

Anslaget får användas till

3) utgifter för vårdande av de stupades minne.

Förklaring: Det första stycket i beslutdelen ersätter det första stycket i beslutdelen under momentet i budgetpropositionen och punkt tre i det andra stycket i beslutdelen fogas som tredje punkt i det andra stycket i beslutdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 91 000 euro jämfört med det belopp på 1 650 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av en överföring av anslaget för vårdande av de stupades minne från moment 29.01.51.

2009 budget	1 741 000
2008 III tilläggsb.	157 000
2008 budget	1 850 000
2007 bokslut	1 810 000

30. Militär krishantering

20. Utrustnings- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reservationsanslag 2 år)

Dispositionsplan €

01. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-operationen)	14 426 000
02. Utgifter för Finlands krishanteringsstrupp i Bosnien-Hercegovina (EUFOR/ALTHEA-operationen)	2 670 000
03. Utgifter för militärobservatörsverksamheten	2 890 000
04. Utgifter för Finlands fredsbevarande styrka i Afghanistan (ISAF-operationen)	8 100 000
05. Utgifter för Finlands FN-avdelning i Sudan (UNMIS-operationen)	35 000
06. Utgifter för krishanteringsoperationen i Liberia (UNMIL-operationen)	35 000

07. Gemensamma utgifter för krishanteringsoperationer	3 698 000
08. Programmet för utvecklande av styrkor för krishantering	10 000 000
09. Utgifter för löner, flyttning och boende för EU:s stridsgrupper under utbildningstiden samt för överföringsersättningar	180 000
12. Utgifter för EU:s krishanteringsoperation i Tchad och Centralafrikanska republiken	4 828 000
20. I reserv för merutgifter för pågående operationer eller för förlängning av dem, för eventuella nya krishanteringsoperationer samt för andra utgifter för krishantering	7 812 000
Sammanlagt	54 674 000

Förklaring: Dispositionsplanen ersätter dispositionsplanen i beslutdelen under momentet i budgetpropositionen.

En ny punkt, 09. Utgifter för löner, flyttning och boende för EU:s stridsgrupper under utbildningstiden samt för överföringsersättningar, har tillkommit i dispositionsplanen, eftersom de ledande nationerna har inlett arbetet med planering och förberedelser inför utbildningen och inrättandet av två stridsgrupper 2010. Arbetet föranleder utgifter på sammanlagt 180 000 euro 2009. Tilläggsbehovet av 133 000 euro under punkt 03. i dispositionsplanen föranleds av en justering av krishanteringspersonalens löner. Behovet av tilläggsfinansiering på 238 000 euro under punkt 07. i dispositionsplanen, Gemensamma utgifter för krishanteringsoperationer, föranleds av att den internationella kursverksamheten har utökats och av löne- och boendekostnader för en finländsk officerare vid Movement Co-ordination Center Europe (MCCE). Tilläggsbehovet av

1 495 000 euro under punkt 12. i dispositionsplanen föranleds av preciseringar av utgifterna för materiel och administration för operationerna i Tschad och Centralafrikanska republiken. Behovet av tilläggsanslag under punkterna 07., 09. och 12. täcks med anslagsöverföringar från punkt 20. i dispositionsplanen och därutöver reserveras 30 000 euro av anslagen under samma punkt för utgifterna för ett projekt som ska stöda modernisering och utveckling av försvarsförvaltningen i Ukraina.

2009 budget	54 674 000
2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	456 000
2008 budget	48 228 000
2007 bokslut	55 390 000

Huvudtitel 28

FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

20. Tjänster för statssamfundet

88. *Senatfastigheter*

2. *Investeringar*

Senatfastigheters investeringar får medföra utgifter på högst 340 miljoner euro år 2009. Dessutom får Senatfastigheter ingå förbindelser, som under de följande finansåren får medföra utgifter på högst 230 miljoner euro. Investeringarna koncentreras till grundliga renoveringar som bibehåller byggnadsbeståndets värde och förbättrar dess funktionsduglighet. I investeringsramen ingår inte markanvändningsavgifter och inte heller överlåtelseskatt.

3. *Upplåning*

Senatfastigheter berättigas att för investeringsförbindelser år 2009 uppta lån enligt 5 § 1 mom. i lagen om statliga affärsverk (1185/2002) till ett belopp av högst 310 miljoner euro.

Förklaring: Stycket under punkt 2. *Investeringar* i beslutsdelen ersätter det första stycket under punkt 2. *Investeringar* i beslutsdelen

under momentet i budgetpropositionen och punkt 3. *Upplåning* i beslutsdelen ersätter punkt 3. *Upplåning* i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Höjningen av investeringarnas maximibelopp från 310 miljoner euro som föreslås i budgetpropositionen till 340 miljoner euro beror på påskyndandet av programmet för byggande samtidigt som husbyggnadsverksamheten i allmänhet avmattas. Med anledning av vad som anförts ovan berättigas Senatfastigheter att uppta lån till ett belopp av 310 miljoner euro i stället för 280 miljoner euro som föreslås i budgetpropositionen.

2009 budget	—
2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	—

40. Utvecklande av statsförvaltningen

20. *Främjande av välbefinnande i arbetet* (reservationsanslag 2 år)

Anslaget får användas

4) till avlönande av personal motsvarande högst tre årsverken i uppgifter för viss tid.

Förklaring: Punkt fyra i stycket i beslutsdelen fogas som fjärde punkt i det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

2009 budget	1 602 000
2008 budget	1 508 000
2007 bokslut	1 271 900

getpropositionen är en överföring till moment 31.10.03 för kostnader av engångsnatur som föranleds av ändringar på ICT-infraområdet för den planerade åtskiljningen av Sjöfartsverkets interna produktion.

21. (28.40.21 och 71) Främjande av produktiviteten (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 18 445 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 750 000 euro jämfört med det belopp på 19 195 000 euro som föreslås i bud-

2009 budget	18 445 000
2008 III tilläggsb.	-1 265 000
2008 II tilläggsb.	-8 600 000
2008 budget	30 000 000
2007 bokslut	15 000 000

50. Pensioner och ersättningar

15. Ordinarie pensioner, familjepensioner och rehabiliteringsstöd (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 3 587 680 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det anslag på 3 578 260 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är till-

lägget 9 420 000 euro och föranleds av att ett högre ArPL-index fastställts än vad som beräknats.

2009 budget	3 587 680 000
2008 budget	3 341 660 000
2007 bokslut	3 185 460 053

80. Överföringar till landskapet Åland

30. Avräkning till Åland (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 197 462 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 9 125 000 euro jämfört med det belopp på 206 587 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att de inkomstposter som ligger till grund för avräk-

ningen till Åland ändras i denna kompletteringsproposition.

2009 budget	197 462 000
2008 III tilläggsb.	-2 222 000
2008 II tilläggsb.	1 977 000
2008 budget	204 848 000
2007 bokslut	196 959 813

90. Stöd till kommunerna

30. Allmän statsandel till kommunerna, på kommunernas skatteinkomster baserad utjämning och övergångsutjämnings (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 160 444 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det anslag på 160 480 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget 36 000 euro och föranleds av ändringar i de uppgifter som skatteinkomstutjämnings baseras på.

2009 budget	160 444 000	2009 budget	142 453 000
2008 budget	175 624 000	2008 budget	44 044 000
2007 bokslut	184 531 606	2007 bokslut	49 179 431

31. Sammanslagingsunderstöd till kommunerna och kommunindelningen samt understöd till kommunsamarbete (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 142 453 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 496 000 euro jämfört med det belopp på 141 957 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av kompensationer för statsandelsförluster med anledning av sammanslagningarna 2009.

91. Stöd för sysselsättningen och näringslivet

41. Energiskattestöd (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 136 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 165 400 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget 29 400 000 euro, i vilket som avdrag har beaktats 30 000 000 euro till följd av att återbäringsarna på grund av accisfri användning har varit mindre än beräknat och som tillägg 600 000 euro till följd av att beloppet av energiskattestödet som betalas till jordbruket och trädgårdsodlingen har ökat.

Dessutom ändras det nästsista stycket i förklaringsdelen under momentet i budgetpropositionen som följer:

I samband med budgetpropositionen överlämnar regeringen till riksdagen en proposition

med förslag till ändring av lagen om återbäring av accis på vissa energiprodukter som använts inom jordbruket. Enligt förslaget ska återbäringen av accis på lätt brännolja höjas med 2,1 cent per liter, återbäringen av accis på tung brännolja höjas med 1,0 cent per liter och återbäringen av accis på el för jordbruket höjas med 0,39 cent per kilowattimme. Samtidigt föreslås att lagen om accis på flytande bränslen ändras så att återbäringen av accis på brännolja för de som bedriver yrkesmässig växthusodling höjs på motsvarande sätt.

2009 budget	136 000 000
2008 III tilläggsb.	-19 130 000
2008 II tilläggsb.	54 090 000
2008 budget	89 148 000
2007 bokslut	48 595 174

Huvudtitel 29

UNDERVISNINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom ansvarsområdet

21. *Internationellt samarbete* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas 4 061 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 625 000 euro jämfört med det belopp på 4 686 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av överföringen till moment 29.10.51.

2009 budget	4 061 000
2008 budget	4 686 000
2007 bokslut	5 686 000

51. *Understöd för kyrklig och religiös verksamhet* (fast anslag)

Under momentet beviljas 2 524 000 euro.

Dispositionsplan	€
1. Understöd till Ortodoxa kyrkan (L 985/2006, 119 §)	2 057 000
2. Understöd till Finlands Sjömanskyrka, skötseln av vissa av den förflyttade befolkningens hjältegravar och istandsättning av begravningsplatser i det avträdda området — varav i byggnadsunderstöd och understöd för skötsel av byggnadslån till sjömanskyrkan i London (högst)	267 000
3. Understöd till registrerade religiösa samfund	200 000
Sammanlagt	2 524 000

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 91 000 euro jämfört med det belopp på 2 615 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av överföring av ett anslag för vårdande av de stupades minne till moment 27.10.50.

2009 budget	2 524 000
2008 budget	2 571 000
2007 bokslut	2 341 000

10. Allmänbildande utbildning

01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 54 742 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 150 000 euro jämfört med det belopp på 54 592 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av ökade kostnader för skolhemmens basverksamhet.

2009 budget	54 742 000
2008 III tilläggsb.	150 000
2008 II tilläggsb.	1 249 000
2008 budget	47 906 000
2007 bokslut	44 414 000

30. Statsandel och statsunderstöd för den allmänbildande utbildningens driftskostnader (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 2 015 346 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 222 000 euro jämfört med det belopp på 2 015 568 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att uppgifterna om skatteinkomstutjämnningen har ändrats.

2009 budget	2 015 346 000
2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	1 964 779 000
2007 bokslut	1 805 018 414

34. Statsandel för läroanstalternas anläggningskostnader (reservationsanslag 3 år)

Fullmakt

1) År 2009 får statsandel beviljas för anläggningsprojekt inom den allmänbildande utbildningen så att de statsandelar som projekten föranleder uppgår till sammanlagt högst

71 000 000 euro enligt kostnadsnivån i januari 2009. Av statsandelarna får högst 15 500 000 euro beviljas som andel under den tid som projektet genomförs.

Förklaring: Punkt 1) i under rubriken fullmakt i beslutsdelen ersätter punkt 1) i rubriken fullmakt i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Höjningen av statsandelsbeloppet för anläggningsprojekt från 41 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen till 71 000 000 euro föranleds av att projekten för anläggning av allmänbildande läroanstalter snabbas upp som en engångsåtgärd i syfte att stimulera offentligt byggande. De anläggningsprojekt som fastställs 2009 med stöd av tillägget finansieras retroaktivt och för dem kommer statsandel att betalas 2010 eller senare.

2009 budget	55 700 000
2008 budget	57 400 000
2007 bokslut	47 700 000

51. Statsunderstöd till organisationer (fast anslag)

Under momentet beviljas 1 346 000 euro.

Anslaget får användas till betalning av understöd till organisationer som handhar samarbetet mellan hem och skola, till Kerhokeskus - koulutyön tuki ry, till föreningen Suomi-koulujen tuki ry och Finlandsskolornas verksamhet och utveckling samt till kotiperuskoulu/hemgrundskola-verksamhet, stödjande av fri hobbyverksamhet i skolor, till understöd till Förbundet för konstskolor för barn och unga i Finland rf, till Sällskapet för Miljöfostran i Finland rf, till Kesälukioseura r.y. och till stödjande av verksamheten inom vissa utbyteselevsorganisationer och till stödjande av verksamheten för deltagande i vetenskapsolympiader för gymnasieelever.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 625 000 euro jämfört med det belopp på 721 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av överföringen från moment 29.01.21. Jämfört med budgetpropositionen har under momentet lagts till betalningen av understöden till Suomi-koulujen tuki ry och Finlandsskolornas verksamhet och

utveckling samt till kotiperuskoulu/hemgrundskola-verksamheten.

2009 budget	1 346 000
2008 budget	621 000
2007 bokslut	521 000

50. Undervisning och forskning vid universitet

01. *Universitetens omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 1 424 640 000 euro.

Anslaget får även användas till

4) betalning av understöd som beviljas lärare, forskare och studerande vid universiteten för främjande av forskning och utbildning, t.ex. för slutförande av doktorsavhandlingar och åtgärder som främjar internationell rörlighet, till betalning av utgifter som föranleds av ordnande av praktik för studerande i anslutning till studierna samt till betalning av utgifter som i anslutning till universitetens verksamhet föranleds av medlemsavgifter och finansiella bidrag till internationella organisationer. Understödet får inte vara ett personligt stipendium som ersätter lönen.

Förklaring: Det första stycket i beslutdelen ersätter det första stycket i beslutdelen under momentet i budgetpropositionen och punkt 4) i det andra stycket i beslutdelen ersätter punkt 4) i det andra stycket i beslutdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 1 500 000 euro jämfört med det belopp på 1 423 140 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av ökade hyreskostnader av engångskaraktär för Tekniska högskolan år 2009 på grund av flyttning till tillfälliga lokaler.

2009 budget	1 424 640 000
2008 III tilläggsb.	1 500 000
2008 II tilläggsb.	31 525 000
2008 budget	1 358 388 000
2007 bokslut	1 296 262 904

04. *Omkostnader för universitetens servicecentral* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 8 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 3 000 000 euro jämfört med det belopp på 5 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att verksamheten utvecklas snabbare än beräknat.

2009 budget	8 000 000
2008 II tilläggsb.	10 000 000
2008 budget	5 000 000

88. *Statlig finansiering till stiftelsen för Tammerfors tekniska universitets kapital* (fast anslag)

Under momentet beviljas 50 000 000 euro.

Anslaget får användas till betalning av kapital till stiftelsen för Tammerfors tekniska universitet. Villkoret för användningen av anslaget är att de privata finansörerna samtidigt placerar minst 20 000 000 euro för betalning av stiftelsens kapital.

Förklaring: Momentet införs i budgetpropositionen.

Anslaget är statens andel för år 2009 för finansiering av grundandet av stiftelsen för Tammerfors tekniska universitet. I grundandet av stiftelsen deltar även privata finansiärer. Avsikten är att kapitalisera stiftelsen åren 2009—2011 så att statens andel är totalt 125

miljoner euro under förutsättning att de privata finansiärernas andel är totalt minst 50 miljoner euro.

2009 budget	50 000 000
-------------	------------

80. Konst och kultur

06. *Omkostnader för Nationella audiovisuella arkivet* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 5 520 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 5 310 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget 210 000 euro, varav 110 000 euro är tillägg för hyresutgifter i enlighet med den fullmakt som

ingår i propositionen om en tredje tilläggsbudget för 2008 och 100 000 euro är engångsutgift för att täcka flyttningskostnaderna.

2009 budget	5 520 000
2008 III tilläggsb.	140 000
2008 II tilläggsb.	47 000
2008 budget	4 553 000
2007 bokslut	3 511 000

91. Ungdomsarbete

51. *Verkstadsverksamhet för unga, förebyggande drogarbete och ungdomsarbete på webben* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas 10 873 000 euro.

Anslaget får användas

4) till att stöda ungdomsarbete på webben.

Förklaring: Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och punkt 4) i det andra stycket i beslutsdelen fogas som fjärde punkt till det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 10 373 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds tillägget på 500 000 euro av understöd till ungdomsarbete på webben, vilket i synnerhet syftar till att snabbare utbilda ungdomsarbetare för arbete i internetmiljö och därigenom utveckla och göra ungdomsarbetets metoder mångsidigare.

Jämfört med budgetpropositionen har momentets rubrik ändrats.

2009 budget	10 873 000
2008 budget	9 623 000
2007 bokslut	6 723 000

Huvudtitel 30
JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

03. Landsbygdsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 25 396 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 25 377 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget 19 000 euro, varvid som avdrag har beaktats 46 000 euro för löneutgifter och andra utgifter

för ett årsverke i överföring till moment 32.30.01 och som tillägg har beaktats 65 000 euro för löneutgifter och andra utgifter för ett årsverke i överföring från moment 32.01.01.

2009 budget	25 396 000
2008 II tilläggsb.	330 000
2008 budget	19 292 000
2007 bokslut	13 529 000

20. Jordbruk

46. Utveckling av marknadsföring och produktion (reservationsanslag 2 år)

Anslaget får användas

1) enligt de grunder som närmare bestäms genom förordning av statsrådet till bidrag för utveckling av marknadsföringen och produktionen av jordbruks- och trädgårdsprodukter.

Förklaring: Punkt 1) i beslutsdelens stycke ersätter punkt 1) i det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

2009 budget	5 861 000
2008 budget	5 171 000
2007 bokslut	3 942 000

Huvudtitel 31

KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. (31.01 och 99, delvis) Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter

29. (31.99.29) Mervärdesskatteutgifter inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag) av mervärdesskatteutgifterna i fråga om de anslag som budgeterats utan skatt.

Under momentet beviljas 327 740 000 euro.	2009 budget	327 740 000
<i>Förklaring:</i> Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.	2008 III tilläggsb.	-2 273 000
	2008 II tilläggsb.	14 213 000
	2008 budget	302 313 000
	2007 bokslut	287 085 225

Tillägget på 2 266 000 euro jämfört med det belopp på 325 474 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av justeringar

10. (31.24, 25, 30, 40, 52, 60, delvis och 99, delvis) Trafiknätet

03. (31.30.01) Sjöfartsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)	2009 budget	35 768 000
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 35 768 000 euro.	2008 II tilläggsb.	631 000
	2008 budget	33 952 000
	2007 bokslut	33 241 000

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 750 000 euro jämfört med det belopp på 35 018 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är en överföring från moment 28.40.21 och föranleds av kostnader av engångsnatur för ändringar på ICT-infraområdet för den planerade åtskiljningen av Sjöfartsverkets interna produktion.

78. (31.24.78, 30.78, 40.78 och 99.78) Vissa trafikledsprojekt (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 354 700 000 euro. Anslaget får användas 3) till löneutgifter motsvarande högst ett årsverke som föranleds av projektet med trafikleden till Nordjö hamn.

Förklaring: Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och punkt tre i andra stycket i beslutsdelen blir

punkt tre i andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 10 300 000 euro jämfört med det belopp på 344 400 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av ändringar i hur de projekt som ingår i den tredje tilläggsbudgetpropositionen för 2008 och hur projektet med farleden till Brahestad framskrider år 2009 enligt följande: rv 3 Tammerfors västra ringväg, 2:a byggnadsetappen ökning 0,5 miljoner euro, rv 2 Vichtis—Björneborg minskning 0,5 miljoner euro, E18 parkeringen för långtradare i Vaalimaa ökning 10 miljoner euro, rv 4 Lusi—Vaajakoski ökning 10 miljoner euro, rv 4 vid Kemi inklusive broar minskning 5 miljoner euro, trafikförbindelser till Nordsjö hamn ökning 0,5 miljoner euro samt farleden till Brahestad minskning 5,2 miljoner euro. Jämfört med budgetpropositionen ändras avtalsfullmakterna för projekten lv 101, Ring I,

Åboleden—Vallberget, rv 4 Lusi—Vaajakoski, havsfarleden till Fredrikshamn och trafikförbindelserna till Nordsjö hamn till följd av de ändringar som gjorts i den tredje tilläggsbudgetpropositionen för 2008.

Till följd av den ändring som gjorts i beslutsdelen under motiveringen till momentet ändras första och tredje stycket i förklaringsdelen enligt följande:

Vägprojekten beräknas föranleda staten utgifter på ca 177,6 miljoner euro inklusive trafikförbindelserna till Nordsjö hamn år 2009, ca 141,8 miljoner euro år 2010, ca 42,4 miljoner euro år 2011, ca 78,1 miljoner euro år 2012 och ca 148,1 miljoner euro under senare år.

Vattenvägsprojekten beräknas föranleda staten utgifter på ca 17,1 miljoner euro år 2009, ca 18,1 miljoner euro år 2010, ca 4,0 miljoner euro år 2011 och ca 10,3 miljoner euro år 2012.

Projekt

Projekt	Färdigt för trafik	Fullmakt		Anslag år 2009 mn €	Behov av finansiering senare mn €	
		att ingå avtal mn €	Beräknad användning mn €			
Farledsprojekt, pågående och inledda med fullmakt att ingå avtal						
Vägprojekt						
Lv 100	Skogsbackavägen, Helsingfors	2009	100,0	80,8	19,2	-
Rv 20	Hintta—Korvenkylä, Uleåborg	2008	25,7	-	25,7	-
Rv 3	Tammerfors västra ringväg, 2:a byggnadsetappen	2008	57,0	56,5	0,5	-
Rv 2	Vichtis—Björneborg	2008	55,0	52,5	2,5	-
Rv 6	Villmanstrand—Imatra	2011	177,0	43,0	38,0	96,0
Lv 101	Ring I, Åboleden—Vallberget	2012	147,0	0,8	-	146,2
Rv 4	Lusi—Vaajakoski	2010	95,5	20,8	40,2	34,5
Rv 4	vid Kemi inklusive broar	2009	74,0	30,9	26,0	17,1
E18	Parkeringen för långtradare i Vaalimaa	2010	24,0	0,4	12,0	11,6
Banprojekt						
	Ilmala, bangård	2010	100,0	50,1	25,0	24,9
	Förbättrande av servicenivån på banavsnittet Seinäjoki—Uleåborg, I etappen	2009	110,0	61,0	49,0	-
	Förbättrande av servicenivån på banavsnittet Lahtis—Luumäki	2011	185,0	70,3	57,0	57,7
	Förbättrande av servicenivån i Mellersta Böle	2010	39,2	2,0	20,0	17,2
	Gruvprojektet i Talvivaara	2010	48,8	-	-	48,8

Vattenvägsprojekt

Havsfarleden till Torneå	2007	11,0	10,1	0,05	0,85
Farleden till Brahestad	2009	30,0	7,8	17,0	5,2
Havsfarleden till Fredrikshamn (inkl. moms)	2010	18,3	-	-	18,3

Gemensamt trafikledsprojekt

Trafikförbindelser till Nordsjö hamn	2008	302,1	300,6	1,5	-
--------------------------------------	------	-------	-------	-----	---

**Oavslutade trafikledsprojekt
sammanlagt**

1 599,6 787,6 333,65 478,35

Nya trafikledsprojekt**Vägprojekt**

Rv 5 Lusi—S:t Michel	2011	42,0	-	12,0	30,0
E18 Ring III, 1:a fasen av förbättringarna	2011	50,0	-	-	50,0
Ny vägförbindelse till Sköldvik	2011	25,0	-	-	25,0

Banprojekt

Ringbanan	2014	404,0	-	9,0	395,0
Seinäjäki—Vasa, elektrifiering	2010	20,0	-	-	20,0

Vattenvägsprojekt

Havsfarleden till Jakobstad	2010	8,0	-	-	8,0
-----------------------------	------	-----	---	---	-----

Nya trafikledsprojekt sammanlagt

549,0 - 21,0 528,0

Trafikledsprojekt sammanlagt 2 148,6 787,6 354,65 1 006,35

2009 budget	354 700 000
2008 III tilläggsb.	-18 453 000
2008 II tilläggsb.	6 605 000
2008 budget	381 700 000
2007 bokslut	217 515 421

Huvudtitel 32
ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. (32.01, delvis, 32.30, delvis och 32.90, delvis) Förvaltning

01. (32.01.01 och 32.01.03) Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 53 642 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 53 357 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget 285 000 euro. I detta belopp har som tillägg av engångsnatur beaktats 350 000 euro för ge-

nomförande av programmet för att minska företagens administrativa börda och som avdrag 65 000 euro i överföring av löneutgifter och andra utgifter för en person till moment 30.01.03.

2009 budget	53 642 000
2008 III tilläggsb.	257 000
2008 II tilläggsb.	630 000
2008 budget	51 635 000
2007 bokslut	51 146 000

20. (32.20, delvis och 32.30, delvis) Innovationspolitik

01. Geologiska forskningscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Anslaget får även användas till

1) betalning av internationella medlemsavgifter samt

2) betalning av utgifter som gäller medfinansieringsandelen i projekt som ska genomföras med stöd ur EU:s fonder.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med budgetpropositionen har den andra punkten fogats till stycket i beslutsdelen.

Detta texttillägg gör det möjligt för Geologiska forskningscentralen att i större utsträckning delta i projekt som betalas ur EU:s fonder.

2009 budget	42 428 000
2008 II tilläggsb.	301 000
2008 budget	40 891 000
2007 bokslut	40 698 000

02. *Statens tekniska forskningscentralers omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Anslaget får även användas till

3) betalning av utgifter som gäller medfinansieringsandelen i projekt som ska genomföras med stöd ur EU:s fonder.

Förklaring: Punkt tre i stycket i beslutsdelen fogas som tredje punkt till det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Detta texttillägg gör det möjligt för Statens tekniska forskningscentral att i större utsträckning delta i projekt som betalas ur EU:s fonder.

2009 budget	85 369 000
2008 II tilläggsb.	305 000
2008 budget	80 440 000
2007 bokslut	79 369 000

06. (32.20.06 och 32.20.21) *Omkostnader för Tekes - utvecklingscentralen för teknologi och innovationer* (reservationsanslag 3 år)

Förklaring: Anslaget under momentet har ändrats jämfört med budgetpropositionen och ombildats till ett treårigt reservationsanslag.

2009 budget	47 602 000
2008 II tilläggsb.	789 000
2008 budget	43 112 000
2007 bokslut	38 520 000

40. *Bidrag till forskning, utveckling och innovationsverksamhet* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 189 350 000 euro.

Fullmakt. År 2009 får nya beslut om bidrag fattas till ett belopp av högst 240 518 000 euro.

Förklaring: Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och det andra stycket i beslutsdelen ersätter det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det anslag på 186 350 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget

3 000 000 euro och jämfört med den fullmakt på 227 518 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget 13 000 000 euro. Vid dimensioneringen av anslaget och fullmakten har som avdrag beaktats 2 000 000 euro i överföring till moment 32.20.45 i syfte att öka antalet forsknings- och utvecklingsprojekt vid små och medelstora företag. Vid dimensioneringen av anslaget har som tillägg beaktats 5 000 000 euro och vid dimensioneringen av fullmakten har som tillägg beaktats 15 000 000 euro för genomförande av demonstrationsprojekt inom energisektorn. De föreslagna ändringarna syftar till att ytterligare förbättra företagens möjligheter att dra nytta av forsknings- och utvecklingsfinansieringen och minska de olägenheter som störningarna på finansmarknaden förorsakar.

2009 budget	189 350 000
2008 III tilläggsb.	-1 000 000
2008 II tilläggsb.	-2 500 000
2008 budget	171 157 000
2007 bokslut	154 882 939

42. *Samordning av klustren i kompetenscentraprogrammet* (reservationsanslag 2 år)

Anslaget får användas för avlöning av personal motsvarande högst ett årsverke.

Förklaring: Beslutsdelen fogas som fjärde stycke till beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

2009 budget	2 600 000
2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	2 600 000
2007 bokslut	2 600 000

45. *Företags beredning av forsknings- och utvecklingsprojekt* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 9 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 2 000 000 euro jämfört med det belopp på 7 000 000 euro som föreslås i bud-

getpropositionen föränleds av tilläggsfinansiering av forsknings- och utvecklingsprojekt vid små och medelstora företag i syfte att dämpa

effekterna av störningarna på finansmarknaden och har överförs från moment 32.20.40.

2009 budget	9 000 000
-------------	-----------

30. (32.01, delvis, 32.30, delvis, 32.80 och 32.90, delvis) Sysselsättnings- och företagssamhetspolitik

01. (32.01.02 och 32.80.01) Arbetskrafts- och näringscentralernas och arbetskraftsbyråernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 242 818 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 46 000 euro jämfört med det belopp på 242 772 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föränleds av att löneutgifter och andra utgifter för en person överförs från moment 30.01.03.

2009 budget	242 818 000
2008 II tilläggsb.	5 333 000
2008 budget	234 004 000
2007 bokslut	225 497 000

45. Stödjande av företagens investerings- och utvecklingsprojekt (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 36 900 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 3 100 000 euro jämfört med det belopp på 33 800 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föränleds av de ändringar som föreslagits i den tredje tilläggsbudgetpropositionen för 2008.

2009 budget	36 900 000
2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	2 500 000
2008 budget	25 633 000
2007 bokslut	12 013 637

50. (32.90.50) Lönegaranti (förslagsanslag)
Anslaget får användas till

1) betalning av utgifter enligt lönegarantilagen (866/1998) och lagen om lönegaranti för sjömän (1108/2000)

2) betalning av fordringar som återkrävts och ska återbetalas och räntor på dem, samt

3) betalning av myndigheternas avgifter och rättegångskostnader som anknyter till förfarandet med lönegaranti samt av konkurskostnader, till ett belopp av högst 673 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med budgetpropositionen har den andra punkten fogats till andra stycket i beslutsdelen.

När lönegarantifordringar återkrävs kan det uppstå situationer där det belopp som återkrävs av gäldenären måste returneras till utsköningsmyndigheten eller gäldenären eller redovisas för en tredje part. Om återbetalningsskyldigheten uppstår ett annat år än det år då avtal om återkrav ingicks, kan återbetalningen inte erläggas med medel under det inkomstmomentet under vilket avtalet om återkrav har antecknats. Återbetalningen sker då med medel under detta moment.

2009 budget	22 000 000
2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	22 000 000
2007 bokslut	16 495 262

51. (32.80.51) *Sysselsättnings- och utbildningsåtgärder samt speciella åtgärder (fast anslag)*

Under momentet beviljas 478 640 000 euro.

Anslaget får användas till

17) betalning av sysselsättningspremie och sysselsättningstillägg enligt det nya 10 a kap. 1 § i lagen om offentlig arbetskraftsservice.

Förklaring: Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och punkt 17 i det andra stycket i beslutsdelen fogas som sjuttonde punkt i det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 1 200 000 euro jämfört med det belopp på 477 440 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds tillsammans med 17 punkten i det andra stycket av ett försök som syftar till att främja sysselsättningen av arbetslösa. I samband med budgetpropositionen överlämnar regeringen till riksdagen en proposition med förslag till lag om ändring av lagen om offentlig arbetskraftsservice (1295/2002). Genom lagen föreskrivs det om ett försök som syftar till att främja möjligheterna för arbetslösa att bli sysselsatta. Under försöket betalas antingen ett sysselsättningstillägg eller ett sysselsättningspremie ut till de arbetslösa personer som tar emot ett heltidsarbete för minst sex månader och som omfattas av detta försök. Utgifterna för försöket beräknas uppgå till sammanlagt 2 200 000 euro.

2009 budget	478 640 000
2008 III tilläggsb.	-15 000 000
2008 II tilläggsb.	16 895 000
2008 budget	554 422 000
2007 bokslut	490 806 770

64. (32.80.64) *Överföringsutgifter för investeringar i sysselsättningsfrämjande syfte (förslagsanslag)*

Under momentet beviljas 20 320 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 1 400 000 euro jämfört med det belopp på 18 920 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av de ändringar som föreslagits i den tredje tilläggsbudgetpropositionen för 2008.

2009 budget	20 320 000
2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	29 755 000
2007 bokslut	22 748 290

80. *Lån för Finlands Exportkredit Ab:s refinansieringsverksamhet (förslagsanslag)*

Under momentet beviljas 250 000 000 euro.

Anslaget får användas för betalning av de lån som beviljats Finlands Exportkredit Ab för refinansieringsverksamhet i fråga om exporten.

Fullmakt. Staten kan bevilja Finlands Exportkredit Ab lån för refinansieringsverksamhet när det gäller exporten till ett belopp av sammanlagt högst 500 000 000 euro.

Förklaring: Momentet fogas till budgetpropositionen.

I syfte att komplettera finansmarknadens funktionsförmåga är det meningen att en modell för s.k. refinansiering av exportprojekt tillfälligt införs, vilket innebär att ett finländskt eller utländskt kreditinstitut eller finansiellt institut som erbjuder köparkrediter för finländsk kapitalvaruexport beviljas refinansiering av Finlands Exportkredit Ab. Refinansieringen ska genomföras med hjälp av lån till Finlands Exportkredit Ab och genom finansiering som skaffas på marknaden för Finnvera Abp:s räkning. Avsikten är att de lån som beviljas Finlands Exportkredit Ab i statsbudgeten ska prissättas på marknaden villkor. Räntevillkoren för lånet bereds i samarbete mellan arbets- och näringsministeriet och finansministeriet med beaktande av räntenivån för refinansieringen och den räntepolitik som bedrivs av konkurrerande exportkreditinstitut. Lånetiden för de lån som staten beviljar ska vara högst 10 år. Utbetalningen av lånet ska följa samma tidtabell som den refinansiering som Finlands Exportkredit Ab beviljar. Refinansiering beviljas endast för projekt som har beviljats exportgaran-

ti. Avsikten är att exportgarantin ska täcka minst 80 % av de krediter som har beviljats för projekten. Regeringen avser att i fråga om den finansiering som Finnvera Abp skaffar överlämna en proposition med förslag till ändring av 8 a § i lagen om statens specialfinansieringsbolag (443/1998) så att statsgarantin för dessa lån höjs med 1 900 000 000 euro till sammanlagt 3 100 000 000 euro. Avsikten är att Finlands Exportkredit Ab beviljar refinansiering bara i sådana situationer där försäljningen av ett exportprojekt till ett lönsamt och solvent företag skulle förhindras till följd av brist på finansiering på konkurrenskraftiga villkor på marknaden. Ytterligare förutsätts att den bank som beviljas refinansiering i tillräcklig utsträckning uppfyller kraven på solvens och ekonomisk funktionsförmåga.

2009 budget 250 000 000

87. Kapitallån till Finnvera Abp för kapitalisering av Finlands Exportkredit Ab (fast anslag)

Under momentet beviljas 6 000 000 euro.

Anslaget får användas för att bevilja Finnvera Abp kapitallån enligt 12 kap. 1 § i lagen om aktiebolag (624/2006) för kapitalisering av Finlands Exportkredit Ab.

Förklaring: Momentet fogas till budgetpropositionen.

Avsikten är att återbetalningstiden för kapitallånet på 6 000 000 euro ska vara den löptid för krediter som beviljas inom ramen för det tidsbundna system för refinansiering som tillämpas högst fram till utgången av år 2010 inom den offentligt understödda exportfinansieringen, dock högst 12 år. Behovet av ytterligare kapitalisering av Finlands Exportkredit Ab på grund av den bankrisk som hänför sig till refinansieringsmodellen baserar sig på finansieringen av exportkrediter till ett belopp av 1,2 miljarder euro där Finnvera Abp garanterar 80 procent av risken genom statliga exportgarantier och kreditinstituten och de finansiella instituten 20 procent.

EU:s kommission informeras om att en refinansieringsmodell tas i bruk.

2009 budget 6 000 000

88. Kapitalinvestering i Finlands Industriinvestering Ab (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 50 000 000 euro.

Anslaget får användas till betalning av Finlands Industriinvestering Ab:s aktiekapital och kapitallån.

Förklaring: Momentet fogas till budgetpropositionen.

Det allmänna målet för verksamheten vid Finlands Industriinvestering Ab är att kunna rikta finansiering i form av eget kapital till problemområden inom företagsfinansieringen, speciellt till såddföretag eller nystartade företag.

Avsikten är att avhjälpa de brister på riskkapitalmarknaden som föranleds av störningar på finansmarknaden och som försvårar tillgången till riskkapital speciellt för snabbt växande, nystartade och expanderande företag.

2009 budget 50 000 000

2007 bokslut 15 000 000

89. Kapitallån till Finnvera Abp för kapitalisering av Aloitusrahasto Vera Oy och Veraventure Ab (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 30 000 000 euro.

Anslaget får användas för att bevilja Finnvera Abp kapitallån enligt 12 kap. 1 § i lagen om aktiebolag (624/2006) räntefritt för kapitalisering av Aloitusrahasto Vera Oy och Veraventure Ab. Om finansieringsverksamheten vid de bolag som kapitaliseras är förlustbringande återkrävs lånet inte.

Förklaring: Momentet fogas till budgetpropositionen.

Avsikten är att återbetalningstiden för kapitallånet är högst 15 år. Det allmänna målet för Aloitusrahasto Vera Oy är att kunna rikta finansiering i form av eget kapital till problemområden inom företagsfinansieringen, speciellt till såddföretag eller nystartade företag.

Målet för Veraventure Ab är att med kapital-placeringsmedel främja tillgången på privat kapital i fonder och att stödja och främja den regionala näringspolitiken tillsammans med lokala aktörer.

Avsikten är att avhjälpa de brister på riskkapitalmarknaden som föranleds av störningar på

finansmarknaden och som försvårar tillgången till riskkapital speciellt för snabbt växande, ny-startade och expanderande företag.

2009 budget	30 000 000
-------------	------------

50. (32.50 och 32.70) Regionutveckling och strukturfondspolitik

63. *Kajanalands utvecklingspengar* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 53 650 000 euro.

Om en del av bevilningsfullmakten för 2008 är oanvänd, får beslut om beviljande av den oanvända delen fattas 2009.

Förklaring: Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och det andra stycket i beslutsdelen fogas som femte stycke till beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 6 000 000 euro jämfört med det belopp på 47 650 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av de ändringar som föreslagits i den tredje tilläggsbudgetpropositionen för 2008.

2009 budget	53 650 000
2008 III tilläggsb.	7 000 000
2008 II tilläggsb.	4 948 000
2008 budget	46 010 000
2007 bokslut	50 158 000

64. (32.70.64) *EU:s strukturfonders medfinansiering i EU:s strukturfondsprogram under programperioden 2007—2013* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 233 972 000 euro.

I enlighet med lagen om ett förvaltningsförsök i Kajanaland hänför sig 13 934 000 euro av bevilningsfullmakten och 12 652 000 euro av anslaget under momentet till landskapet Kajanaland.

Fullmakt. År 2009 får nya beslut om beviljande av medel fattas till ett belopp av sammanlagt 257 735 000 euro. Om en del av bevilningsfullmakten för 2008 är oanvänd, får beslut om beviljande av den oanvända delen fattas 2009.

Förklaring: Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen, det andra stycket i beslutsdelen ersätter det fjärde stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och det tredje stycket i beslutsdelen ersätter det sjätte stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det anslag på 230 457 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget 3 515 000 euro och jämfört med den fullmakt på 234 304 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget 23 431 000 euro. Ökningen av anslaget och bevilningsfullmakten under detta moment och under moment 32.50.65 föranleds av en tidigareläggning av engångsnatur av budgeteringen av bevilningsfullmakten för EU:s strukturfondsprogram på så sätt att 10 % av de ekonomiska ramarna för 2013 i fråga om målprogrammen för konkurrenskraft och sysselsättning budgeterades i budgeten för det innevarande året. Genom en tidigareläggning kan genomförandet av programmen effektiviseras och de utmaningar som den ekonomiska utvecklingen innebär bemötas. Tidigareläggningen ökar inte det sammanlagda beloppet av bevilningsfullmakten under programperioden 2007—2013.

Tillägget i bevilningsfullmakten beräknas föranleda utbetalningar till ett belopp av

4 686 000 euro år 2010, 8 200 000 euro år 2011 och 7 030 000 euro år 2012.

2009 budget	233 972 000
2008 II tilläggsb.	-28 000 000
2008 budget	112 116 000
2007 bokslut	1 243 227

65. (32.70.65) Statlig medfinansiering i EU:s strukturfondsprogram under programperioden 2007—2013 (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 205 128 000 euro.

I enlighet med lagen om ett förvaltningsförsök i Kajanaland hänför sig 9 494 000 euro av bevillningsfullmakten och 8 547 000 euro av anslaget under momentet till landskapet Kajanaland.

Fullmakt. År 2009 får nya beslut om beviljande av medel fattas till ett belopp av sammanlagt 235 269 000 euro.

Förklaring: Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen, det andra stycket i beslutsdelen ersätter det fjärde stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och det tredje stycke i beslutsdelen ersätter det sjätte stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det anslag på 202 110 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget 3 018 000 euro och jämfört med den fullmakt på 215 153 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget 20 116 000 euro.

Tillägget i bevillningsfullmakten beräknas föranleda utbetalningar till ett belopp av 4 023 000 euro år 2010, 7 071 000 euro år 2011 och 6 004 000 euro år 2012.

2009 budget	205 128 000
2008 II tilläggsb.	-22 000 000
2008 budget	89 043 000
2007 bokslut	1 034 695

Huvudtitel 33 SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

03. Forskning och utveckling

04. (33.03.01 och 02) Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)

Anslaget får även användas till

3) betalning av utgifter för forsknings- och utvecklingsverksamhet som på uppdrag eller i form av gemensamma projekt bedrivs utanför Institutet för hälsa och välfärd

5) betalning av utgifter som verksamheten vid Stiftelsen för alkoholforskning medför för Institutet för hälsa och välfärd

7) betalning av utgifter som Institutet för hälsa och välfärd har för ersättningar till kommunerna för verksamheten vid utbildningsrådgivningarna samt för redigeringen av handböcker

i barnavård som delas ut som en del av moderskapsstödet.

Förklaring: Punkterna tre, fem och sju i stycket i beslutdelen ersätter punkterna tre, fem och sju i det andra stycket i beslutdelen under momentet i budgetpropositionen.

Momentets rubrik har ändrats jämfört med budgetpropositionen.

2009 budget	60 904 000
2008 III tilläggsb.	1 000 000
2008 II tilläggsb.	501 000
2008 budget	59 288 000
2007 bokslut	58 039 000

10. Utjämning av familje- och boendekostnader

27. Statlig ersättning till Folkpensionsanstalten för kostnader för genomförande av överföringen av underhållsstödet (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas 610 000 euro.

Anslaget får användas för ersättning till Folkpensionsanstalten för de kostnader som överföringen av underhållsstödet ger upphov till. Kostnaderna föranleds av upprättandet av ett informationssystem och av överföringen av

klientuppgifter från kommunerna till Folkpensionsanstalten.

Förklaring: Momentet återinförs i budgetpropositionen.

Enligt 8 § i lagen om en kommun- och servicestrukturreform (169/2007) överförs uppgiften att sköta underhållsstödet från kommunerna till Folkpensionsanstalten fr.o.m. den 1 april 2009. Folkpensionsanstalten upprättar ett nytt informationssystem för behandlingen av underhållsstödet. Verkställigheten förutsätter

också handledning och utbildning av dem som handlägger ärendena vid Folkpensionsanstaltens byråer.

Avsikten är att Folkpensionsanstalten under åren 2007—2009 ska få ersättning för kostnaderna för överföring av underhållsstödet av statens medel till ett belopp av sammanlagt 3 916 000 euro. Av detta belopp har 1 115 000 euro anvisats år 2007 av finansministeriets anslag för främjande av produktiviteten under moment 28.80.27 i enlighet med den dåvarande budgetstrukturen och 1 861 000 euro har anvisats av anslaget under detta moment i budgeten för 2008 och 330 000 euro har anvisats av anslaget under detta moment i den tredje tilläggsbudgetpropositionen för 2008. Det nu föreslagna anslaget täcker de kostnader under 2009 som uppkommer på grund av upprättandet av informationssystemet och överföringen

av klientuppgifter från kommunerna till Folkpensionsanstalten.

2009 budget	610 000
2008 III tilläggsb.	330 000
2008 budget	1 861 000

54. Bostadsbidrag (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 454 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 20 000 000 euro jämfört med det belopp på 434 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att kalkylen över arbetslöshetsgraden har höjts.

2009 budget	454 000 000
2008 budget	441 000 000
2007 bokslut	427 683 913

20. Utkomstskydd för arbetslösa

50. Statsandel till arbetslöshetskassor (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 503 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 73 000 000 euro jämfört med det belopp på 430 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att kalkylen över arbetslöshetsgraden har höjts.

2009 budget	503 000 000
2008 III tilläggsb.	-7 000 000
2008 II tilläggsb.	-9 000 000
2008 budget	452 000 000
2007 bokslut	459 500 000

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 20 000 000 euro jämfört med det belopp på 71 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att kalkylen över arbetslöshetsgraden har höjts.

2009 budget	91 000 000
2008 budget	62 000 000
2007 bokslut	48 137 800

52. Arbetsmarknadsstöd (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 744 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 81 000 000 euro jämfört med det belopp på 663 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att kalkylen över arbetslöshetsgraden har höjts.

51. Grundskydd i enlighet med lagen om utkomstskydd för arbetslösa (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 91 000 000 euro.

2009 budget	744 000 000
2008 III tilläggsb.	-28 000 000
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	699 500 000
2007 bokslut	672 281 210

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 400 000 euro jämfört med det belopp på 12 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att kalkylen över arbetslöshetsgraden har höjts.

53. *Statsandel till utbildningsdagpenning* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 12 400 000 euro.

2009 budget	12 400 000
2008 budget	12 000 000
2007 bokslut	11 180 000

30. Sjukförsäkring

60. *Statens andel i de utgifter som föranleds av sjukförsäkringslagen* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 1 237 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 6 000 000 euro jämfört med det belopp på 1 243 000 000 euro som föreslås i

budgetpropositionen föranleds av att den kalkyl som gäller statens andel av utgifterna för sjukvårdsförsäkringen har sjunkit.

2009 budget	1 237 000 000
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	1 175 000 000
2007 bokslut	1 128 408 918

40. Pensioner

52. *Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 109 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 14 000 000 euro jämfört med det belopp på 95 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att kalkylen över den betalningspost som gäller obetalda premier har stigit till följd av att kalkylen över arbetslöshetsgraden har höjts.

2009 budget	109 000 000
2008 III tilläggsb.	-9 000 000
2008 budget	79 000 000
2007 bokslut	38 500 000

60. (33.40.55 och 60) *Statens andel i de utgifter som föranleds av folkpensionslagen* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 2 265 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 17 900 000 euro jämfört med det belopp på 2 247 100 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att folkpensionsindex har fastställts till ett högre poängtal

än väntat, intäktskalkylen över arbetsgivares	2009 budget	2 265 000 000
folkpensionsavgift har sjunkit och utgiftsposten	2008 III tilläggsb.	-20 000 000
för bostadsbidraget för pensionstagare har	2008 budget	2 305 600 000
ökat på grund av den ekonomiska situationen.	2007 bokslut	1 875 773 689

50. Stöd till veteranerna

50. Fronttillägg (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 64 700 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 200 000 euro jämfört med det belopp på 64 500 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av att folkpensionsindex har fastställts till ett högre poängtal än väntat.

2009 budget	64 700 000
2008 budget	70 200 000
2007 bokslut	72 551 233

51. Ersättning för skada, ådragen i militärtjänst (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 217 900 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 6 970 000 euro jämfört med det belopp på 210 930 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds främst av att ersättningarna för krigsinvalidernas rehabiliterings- och institutionsvård har varit fler än väntat och av att ArPL-indexet fastställdes till ett högre poängtal än beräknat.

2009 budget	217 900 000
2008 budget	233 873 000
2007 bokslut	227 803 463

60. Av kommunerna anordnad social- och hälsovård

30. Statsandel till kommunerna för social- och hälsovårdens driftskostnader (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 5 570 013 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 329 000 euro jämfört med det belopp på 5 569 684 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av ett tillägg på 671 000 euro som föranleds av den indexhöjning av underhållsstödet som genomförs den 1 januari 2009 samt av ett avdrag på 342 000 euro i fråga om de förändrade uppgifterna om utjämnningen av skatteinkomster.

2009 budget	5 570 013 000
2008 budget	5 075 497 000
2007 bokslut	4 310 175 432

31. Statsunderstöd till kommunerna för projekt inom social- och hälsovården (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 25 900 000 euro.

Anslaget får användas till att

4) ersätta de extra kostnader som föranleds riksomfattande aktörer av upprätthållandet av beredskapsverksamheten, beredskapsutbildningen och deltagandet i biståndsverksamhet i katastrofsituationer.

Förklaring: Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i besluts-

delen under momentet i budgetpropositionen och punkt fyra i andra stycket i beslutsdelen fogas som fjärde punkt i det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 100 000 euro jämfört med det belopp på 25 800 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föränleds av att statsunderstödet för social- och hälsovårdens projekt ökas.

Avsikten är att social- och hälsovårdsministeriet utser och bemyndigar de instanser som kan vara i beredskap om det inträffar exceptionella olyckor eller katastrofer. Social- och hälsovårdsministeriet fastställer också ersättningsgrunderna. Det beräknas att 130 000 euro används för ersättningarna.

2009 budget	25 900 000
2008 budget	24 800 000
2007 bokslut	44 500 000

35. Statsandel till kommunerna för kostnader i anslutning till det grundläggande utkomstskyddet (förslagsanslag)

Under momentet beviljas 225 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 20 000 000 euro jämfört med det belopp på 205 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föränleds av preciserade statistiska uppgifter om utkomststödet.

2009 budget	225 000 000
2008 III tilläggsb.	12 000 000
2008 budget	211 000 000
2007 bokslut	202 029 523

Huvudtitel 35 MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Miljöförvaltningens omkostnader

01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

I samband med utvecklandet av miljöministeriets organisation inrättas en tjänst som överdirektör fr.o.m. den 1 mars 2009.

Förklaring: Beslutsdelen fogas som andra stycke till beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen varvid det nuvarande andra stycket blir tredje stycke.

I samband med utvecklandet av miljöministeriets organisation är det meningen att dela upp den nuvarande miljövårdsavdelningen i två avdelningar fr.o.m. den 1 mars 2009.

2009 budget	34 643 000
2008 II tilläggsb.	385 000
2008 budget	32 256 000
2007 bokslut	35 146 000

10. Miljö- och naturvård

77. Miljövårdsarbeten (reservationsanslag 3 år)

Fullmakt

Förbindelser som gäller nya projekt får ingå så att det behov av anslag som dessa föranleder efter 2009 är högst 2 000 000 euro.

Förklaring: Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under rubriken fullmakt under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 1 700 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds tillägget på 300 000 euro till fullmakten av att fullmakten preciseras för att räcka till.

2009 budget	11 000 000
2008 I tilläggsb.	—
2008 budget	14 200 000
2007 bokslut	11 000 000

20. Samhällen, byggande och boende

60. Överföring till statens bostadsfond

Understöd

Med stöd av statsunderstödslagen (688/2001) får Finansierings- och utvecklingscentralen för boendet år 2009 bevilja av statens bostadsfonds medel tidsbundna startbidrag till ett sammanlagt belopp av högst 37 000 000 euro till dem som låter bygga hyresbostäder och bostadsrättsbostäder enligt lagen om räntestöd för hyresbostadslån och bostadsrättslån för andra än grupper med särskilda behov. Startbidragets storlek är i de kommuner som förbundit sig till avsiktsförklaringen mellan staten och kommunerna i Helsingforsregionen 15 000 euro och i övriga kommuner 10 000 euro per ovan avsedd nybyggd bostad. Bidraget dras av från räntestödslånets belopp.

Förklaring: Stycket under rubriken *Understöd* i beslutsdelen ersätter det andra stycket under rubriken *Understöd* i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

I syfte att förbättra sysselsättningen inom byggsektorn och sätta fart på byggandet av hyres- och bostadsrättsbostäder höjs startbidraget jämfört med det som föreslås i budgetpropositionen i de kommuner som förbundit sig till avsiktsförklaringen och utsträcks startbidraget att gälla landet även i övrigt. Det är inte avsikt att fortsätta med arrangemanget efter år 2010.

2009 budget	—
2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	—
2007 bokslut	—

87. Kapitalisering av Kommunfinans Abp (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas 20 000 000 euro.

Anslaget får användas till kapitalisering av Kommunfinans Abp genom kapitallån och aktieplacering.

Förklaring: Momentet fogas till budgetpropositionen.

Kommunägda hyreshusbolag låter bygga en central del av den sociala statsstödda bostadsproduktionen. Därför har Kommunfinans Abp, som har den bästa möjliga kreditvärdigheten, av tradition varit det viktigaste bolaget för beviljande av räntestödslån. Bolaget har ytterligare ökat i betydelse i och med att vissa banker har minskat sin lånefinansiering på grund av ökade återfinansieringskostnader. Genom kapitalisering tryggas tillväxtförutsättningarna för Kommunfinans kreditgivning i fråga om statsstödd bostadsproduktion. Avsikten är att genomföra kapitalplaceringen främst som kapitallån och i lånets detaljerade villkor införa även sådana villkor enligt vilka staten kan lösgöra sig från sin kapitalplacering när finansmarknaden har normaliserats.

2009 budget	20 000 000
-------------	------------

Huvudtitel 36 RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN

01. Ränta på statsskulden

<p>90. Ränta på statsskulden (förslagsanslag) Under momentet beviljas ett nettoanslag på 2 150 000 000 euro.</p> <p><i>Förklaring:</i> Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen. Avdraget på 224 000 000 euro jämfört med det belopp på 2 374 000 000 euro som föreslås</p>	<p>i budgetpropositionen föranleds närmast av att räntenivån har sjunkit.</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">2009 budget</td> <td style="text-align: right;">2 150 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 III tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">85 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 II tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">-160 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 budget</td> <td style="text-align: right;">2 343 000 000</td> </tr> <tr> <td>2007 bokslut</td> <td style="text-align: right;">2 323 431 221</td> </tr> </table>	2009 budget	2 150 000 000	2008 III tilläggsb.	85 000 000	2008 II tilläggsb.	-160 000 000	2008 budget	2 343 000 000	2007 bokslut	2 323 431 221
2009 budget	2 150 000 000										
2008 III tilläggsb.	85 000 000										
2008 II tilläggsb.	-160 000 000										
2008 budget	2 343 000 000										
2007 bokslut	2 323 431 221										

09. Övriga utgifter för statsskulden

<p>20. Arvoden och andra utgifter för statsskulden (förslagsanslag) Under momentet beviljas 23 000 000 euro.</p> <p><i>Förklaring:</i> Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen. Tillägget på 2 000 000 euro jämfört med det belopp på 21 000 000 euro som föreslås i bud-</p>	<p>getpropositionen föranleds av ändringar i räntenivån.</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">2009 budget</td> <td style="text-align: right;">23 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 budget</td> <td style="text-align: right;">21 000 000</td> </tr> <tr> <td>2007 bokslut</td> <td style="text-align: right;">17 075 030</td> </tr> </table>	2009 budget	23 000 000	2008 budget	21 000 000	2007 bokslut	17 075 030
2009 budget	23 000 000						
2008 budget	21 000 000						
2007 bokslut	17 075 030						

Huvudtitel 37 MINSKNING AV STATSSKULDEN

(01.) Nettoamorteringar på statsskulden och skuldhantering

Förklaring: Det föreslås att kapitlet slopas i budgetpropositionen.

(94.) Nettoamorteringar och skuldhantering (förslagsanslag)	2008 III tilläggsb. 2008 II tilläggsb.	-1 081 933 000 632 061 000
<i>Förklaring:</i> Med anledning av att budgeten uppvisar ett underskott föreslås att momentet och anslaget under det slopas i budgetpropositionen.	2008 budget 2007 bokslut	1 848 256 000 2 924 731 829